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Sak 140/07  Protokoll BU-møte august 2007  
 
Arkivsak: 200602704 
Arkivkode: PROT 
Saksbehandler: Kristin Kaus 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 25.09.07 140/07  
 
PROTOKOLL BU-MØTE AUGUST 2007  
 
 

 
Møte: Bydelsutvalget  
Møtested: Akersbakken 27  

Møtetid: tirsdag 28. august 2007 kl. 18.00     
Sekretariat: 23 47 52 10  
 

 
Møteleder: Rune Aale-Hansen (H) 
  
Tilstede: Mads Harlem (A)  

Haakon Sandøy (A)  
Kari Haug Warberg (H)  
Lars Erik Becken (H) 
Mohammed Saqib (SV) 
Stian Oen (SV)  
Åshild Olaussen (SV)  
Aanund Tveitå (F)  
Gerhard Rinner (F) 
Erlend Sølvberg (F)  
Mona Helene Grønlie (V)  

  
Forfall: Sigrid Bøe-Elgsaas (A) 
  
Som vara møtte: Fast Lena Haugseth (A) 

Fast Inga-Mari Ramsfjell-Kind (H)  
  
I tillegg møtte: Bydelsdirektør Tone Frønes 

Avdelingssjef administrasjon Kjersti Halvorsen 
Avdelingssjef bestiller Sven Bue Berger 

  
Møtesekretær: Kristin Kaus 
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Åpen halvtime 
Bjarne Brønmo – Rostedsgate 6 byggesak. 
 
Godkjenning av innkalling 
 
Godkjent 
Godkjenning av sakskart 
 
Godkjent. 
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Sak 119 /07  Protokoll BU-møte juni 2007 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
 
Behandling: 
Noe av teksten mangler i SV-forslag til sak 102/2007 
Ellers godkjent 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Godkjent 
 

 Sak 120 /07  Protokoller fra komiteer, råd og utva lg 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Tatt til orientering 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Tatt til orientering 
 
 

 Sak 121 /07  Forslag om prøvestenging av Torggata v/ 
Hammersborggata og Hausmanns gate i inntil to år 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget anbefaler de foreslåtte tiltakene og at de utprøves i en periode på 2 år. 
 
Behandling: 
 
Endringsforslag fra Erlend Sølvberg (F): 
Calmeyers gate bør bli enveiskjørt i retning Hausmannsgate. Dette for å lette på 
parkeringsproblematikken i området. 
 
Endringsforslag fra Kari Haug Warberg (H): 
Bydelsutvalget ønsker ikke en prøvestenging av Torggata. Torggata er en handlegate, mens de 
omkringliggende gatene alle har tildels betydelig boligmasse, til dels er eneste atkomstvei til 
Møllergata skole. 
Bydelsutvalget deler beboernes bekymring over den trafikale situasjonen i området, og mener 
at dette vil forverres betraktelig ved at biltrafikken presses fra Torggata over i nabogatene. 
Bydelsutvalget ønsker i stedet ytterligere trafikkregulerende tiltak i Møllergata. 
  
Votering:  
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Sølvbergs forslag falt med 5 stemmer (F + Becken og Ramsfjell-Kind) 
Haug Warbergs forslag falt med 2 stemmer (Haug Warberg og Aale-Hansen)  
Bydelsdirektørens forslag vedtatt mot 6 stemmer (3 H – Aale-Hansen, Ramsfjell-Kind, Haug 
Warberg og F) 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget anbefaler de foreslåtte tiltakene og at de utprøves i en periode på 2 år. 
 

 Sak 122 /07  Forslag til kommuneplan for torg og m øteplasser - 
Høring 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

1. Bydelsutvalget synes at Plan- og bygningsetaten i denne planprosessen virkelig 
har bestrebet seg på å legge opp til samarbeid med lokale bydeler og interesser. 
Imidlertid mener bydelsutvalget at det i avslutningsfasen burde vært lagt opp til 
et langt bedre samarbeid med referansegruppen, for å kvalitetssikre planen og 
reguleringskartet også lokalt. 
Bydelsutvalget ber om at det utarbeides et oppdatert reguleringskart til   
planen.  

 
2. Bydelsutvalget mener at de avholdte bydelsmøtene var viktige for å få frem 

lokalkunnskap om eksisterende møteplasser, men at deltagelsen ikke var stor 
nok til å være representativ ved forslag til tiltak og nye møtesteder. 
Bydelsutvalget mener imidlertid at mange av forslagene som kom frem bør 
vurderes videre i den kommende handlingsplanen. 

 
 Bydelsutvalget mener det er uheldig at handlingsplanen og verktøykassen først 
skal fremlegges ved politisk behandling. De burde kunne være ferdigstilt til den 
offentlige høringen. At dokumentene ikke sendes ut sammen med planen betyr 
at en lokalt i liten grad vil kunne påvirke den endelige prioriteringen for 
gjennomføring av tiltak og kriterier for dette. Bydelsutvalget ber om at bydelen 
får handlingsprogrammet og verktøykassen til uttalelse før saken oversendes 
politisk behandling.  

 
3. Bydelsutvalget mener at det i planen i for liten grad går frem hvordan planen 

skal avgrenses mot de to andre planene Kommunedelplan for byutvikling og 
bevaring og Kommunedelplan for grøntstruktur i byggesonen (Grøntplanen) 
Bydelsutvalget er ikke kjent med hvorvidt Kommunedelplan for byutvikling og 
bevaring på nytt vil legges ut til offentlig høring, men mener det er viktig at 
dette skjer da mange bydeler på grunn av manglende konsekvensbeskrivelser 
ikke i særlig grad kommenterte bydelsspesifikke detaljer i planen. 
Bydelsutvalget mener at denne planen er av stor betydning for den nå fremlagte 
plan.  
Den kommende Grøntplanen vil ha mye felles med kommunedelplan for torg og 
møteplasser, da denne i stor grad ser ut til å måtte omhandle mange av de 
samme parker og større friarealer.  
Bydelsutvalget mener derfor at denne planen i større grad kunne ha omhandlet 
plasser og andre ”harde” byrom, mens Grøntplanen kunne tatt for seg byens 
grøntstruktur, da også med vektlegging av utvikling av møteplasser for 
befolkningen. Bydelsutvalget registrerer at det sies i planen at det vil bli avklart 
en hensiktsmessig måte å samordne planene på før saken sendes til politisk 
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behandling. Bydelsutvalget mener at en i den forelagte plan burde ha tatt stilling 
til hvilke arealer som skal høre hjemme i hvilken plan, særlig siden planen har 
ligget i nesten et år før den ble sendt ut på høring.  

 
 

4. Bydelsutvalget mener at planens skille mellom overordnete torg og møteplasser 
og lokale torg og møteplasser ikke er helt tydelige. Bydelsutvalget mener for 
eksempel at også Westye Egebergsanlegget bør defineres som en overordnet 
torg og møteplass, tatt i betraktning de utbyggingsplaner som er lokalt i dette 
området og i nabobydelen ved Vulkan. 

  
5. I planen fremheves at det er særlig viktig å legge til rette for møteplasser for 

barn, unge og eldre og andre som i stor grad er henvist til uterommene i sitt 
nærmiljø. Bydelsutvalget kan se at skoler/skolegårder er avmerket i planen, men 
mener at også barnehager/parker bør avmerkes på reguleringskartet som en 
viktig møteplass i lokalmiljøene.  

 
6. Bydelsutvalget mener at planens forslag til inndeling av overordnete torg og 

møteplasser og lokale torg og møteplasser i Bydel St. Hanshaugen, med unntak 
av Westye Egebergsanlegget” bør være i tråd med den alminnelige oppfatning 
lokalt. Bydelsutvalget mener at også de lokale prioriteringer vil være i tråd med 
det som ligger i planforslaget. Etter det bydelsutvalget kjenner til så er det nå i 
forbindelse med utbygging på Lovisenberg avsatt areal til opphold og lokal 
møteplass i dette området. 
Bydelsutvalget støtter forslaget om å sikre Thulstrupsløkka mot utbygging. 
Bydelsutvalget er kjent med de knappe aktivitetsområdene for barn og unge syd 
i bydelen, men mener at en ny planlagt barnehage i Hausmannsområdet vil bedre 
forholdene i dette området.  

 
 7.   Bydelsutvalgets prioritering for utvikling av møteplasser har tidligere vært Knud 

Knudsens plass, Lille Bislett, Damplass, Schandorffs gate og Stensparken. 
Opparbeidelse av flere av disse er nå under planlegging. Bydelsutvalget mener 
det er selvsagt at bydelene skal være med i arbeidet som skal lede frem mot 
prioriteringer blant møteplassene i bydelen.   

 
Behandling: 
Endringsforslag fra Lars Erik Becken (H):  
Endringsforslag til punkt 4: …området og i nabobydelen ved Vulkan. Bydelsutvalget mener det 
også kan være relevant å inkludere miljøgater/gatetun som Krumgata, Deichmannsgate, 
Meyerløkka bl.a med tanke på ansvar knyttet til vedlikeholdet.  
Punkt 6: …Thulstrupsløkka mot utbygging, men er villig til å vurdere mulighetene for en 
barnhage blant annet i dialog med nærmiljøet. Bydelsutvalget er kjent med de knappe 
aktivitetsområdene… 
 
Votering:  
Bydelsdirektørens forslag med endringsforslag fra Becken enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 
 

1. Bydelsutvalget synes at Plan- og bygningsetaten i denne planprosessen virkelig har 
bestrebet seg på å legge opp til samarbeid med lokale bydeler og interesser. Imidlertid 
mener bydelsutvalget at det i avslutningsfasen burde vært lagt opp til et langt bedre 
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samarbeid med referansegruppen, for å kvalitetssikre planen og reguleringskartet også 
lokalt. 
Bydelsutvalget ber om at det utarbeides et oppdatert reguleringskart til planen.  

 
2. Bydelsutvalget mener at de avholdte bydelsmøtene var viktige for å få frem 

lokalkunnskap om eksisterende møteplasser, men at deltagelsen ikke var stor nok til å 
være representativ ved forslag til tiltak og nye møtesteder.  

 
Bydelsutvalget mener det er uheldig at handlingsplanen og verktøykassen først skal 
fremlegges ved politisk behandling. De burde kunne være ferdigstilt til den offentlige 
høringen. At dokumentene ikke sendes ut sammen med planen betyr at en lokalt i liten 
grad vil kunne påvirke den endelige prioriteringen for gjennomføring av tiltak og 
kriterier for dette. Bydelsutvalget ber om at bydelen får handlingsprogrammet og 
verktøykassen til uttalelse før saken oversendes politisk behandling.  

 
 

3. Bydelsutvalget mener at det i planen i for liten grad går frem hvordan planen skal 
avgrenses mot de to andre planene Kommunedelplan for byutvikling og bevaring og 
Kommunedelplan for grøntstruktur i byggesonen (Grøntplanen) 
Bydelsutvalget er ikke kjent med hvorvidt Kommunedelplan for byutvikling og bevaring 
på nytt vil legges ut til offentlig høring, men mener det er viktig at dette skjer da mange 
bydeler på grunn av manglende konsekvensbeskrivelser ikke i særlig grad kommenterte 
bydelsspesifikke detaljer i planen. Bydelsutvalget mener at denne planen er av stor 
betydning for den nå fremlagte plan.  
Den kommende Grøntplanen vil ha mye felles med kommunedelplan for torg og 
møteplasser, da denne i stor grad ser ut til å måtte omhandle mange av de samme 
parker og større friarealer.  
Bydelsutvalget mener derfor at denne planen i større grad kunne ha omhandlet plasser 
og andre ”harde” byrom, mens Grøntplanen kunne tatt for seg byens grøntstruktur, da 
også med vektlegging av utvikling av møteplasser for befolkningen. Bydelsutvalget 
registrerer at det sies i planen at det vil bli avklart en hensiktsmessig måte å samordne 
planene på før saken sendes til politisk behandling. Bydelsutvalget mener at en i den 
forelagte plan burde ha tatt stilling til hvilke arealer som skal høre hjemme i hvilken 
plan, særlig siden planen har ligget i nesten et år før den ble sendt ut på høring.  

 
4. Bydelsutvalget mener at planens skille mellom overordnete torg og møteplasser og 

lokale torg og møteplasser ikke er helt tydelige. Bydelsutvalget mener for eksempel at 
også Westye Egebergsanlegget bør defineres som en overordnet torg og møteplass, tatt 
i betraktning de utbyggingsplaner som er lokalt i dette området og i nabobydelen ved 
Vulkan. 
Bydelsutvalget mener at det også er relevant å inkludere miljøgater/gatetun i bydelen i 
planen, som Krumgata, Deichmannsgate, Meyerløkka, blant annet med tanke på ansvar 
knyttet til vedlikehold. 

  
5. I planen fremheves at det er særlig viktig å legge til rette for møteplasser for barn, unge 

og eldre og andre som i stor grad er henvist til uterommene i sitt nærmiljø. 
Bydelsutvalget kan se at skoler/skolegårder er avmerket i planen, men mener at også 
barnehager/parker bør avmerkes på reguleringskartet som en viktig møteplass i 
lokalmiljøene.  

 
6. Bydelsutvalget mener at planens forslag til inndeling av overordnete torg og 

møteplasser og lokale torg og møteplasser i Bydel St. Hanshaugen, med unntak av 
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Westye Egebergsanlegget” bør være i tråd med den alminnelige oppfatning lokalt. 
Bydelsutvalget mener at også de lokale prioriteringer vil være i tråd med det som ligger 
i planforslaget. Etter det bydelsutvalget kjenner til så er det nå i forbindelse med 
utbygging på Lovisenberg avsatt areal til opphold og lokal møteplass i dette området. 
Bydelsutvalget støtter forslaget om å sikre Thulstrupsløkka mot utbygging, men er villig 
til å drøfte mulighetene for en barnehage på området. 
Bydelsutvalget er kjent med de knappe aktivitetsområdene for barn og unge syd i 
bydelen, men mener at en ny planlagt barnehage i Hausmannsområdet vil bedre 
forholdene i dette området.  

 
7.  Bydelsutvalgets prioritering for utvikling av møteplasser har tidligere vært Knud 

Knudsens plass, Lille Bislett, Damplass, Schandorffs gate og Stensparken. 
Opparbeidelse av flere av disse er nå under planlegging. Bydelsutvalget mener det er 
selvsagt at bydelene skal være med i arbeidet som skal lede frem mot prioriteringer 
blant møteplassene i bydelen .   

 

 Sak 123 /07  Forslag til verneplan for Akergårdene  - høring 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget anbefaler Byantikvarens forslag til Verneplan for Akergårdene. 
Bydelsutvalget etterlyser Voldeløkken gård i Geitmyrsveien 33, gnr.219 bnr. 96, i verneplanen. 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget anbefaler Byantikvarens forslag til Verneplan for Akergårdene. 
Bydelsutvalget etterlyser Voldeløkken gård i Geitmyrsveien 33, gnr.219 bnr. 96, i verneplanen. 
 

 Sak 124 /07  Revolver, Møllergata 32: Søknad om sk jenkebevilling 
for uteservering. 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Møllergata, nord for Youngstorget har de siste årene endret seg fra å ha en ”sentrumskarakter”  
til å framstå som et ”sentrumsnært boligområde”. 
 
Bydelsutvalget ønsker at dette området skal utvikle seg til et attraktivt og trygt bomiljø, med 
fokus på barn og ungdoms oppvekstvilkår. Dette anses som særlige grunner til at dagens 
praksis med åpnings- og skjenketider til kl 03.30/ kl 03.00 må reduseres og tilpasses drift av 
skjenkesteder i boligområder. 
 
Bydelsutvalget anbefaler derfor ikke at Revolver, Møllergata 32, 0179 Oslo får  
innvilget skjenkebevilling for servering med åpningstid ute til kl 03.30 og skjenketid ute 
 til kl 03.00. 
 
Bydelsutvalget anbefaler at Revolver, Møllergata 32, 0179 Oslo kan få innvilget 
skjenkebevilling for uteservering med åpningstid ute til kl 22.00 og skjenketid ute til kl 21.30. 
 
Behandling: 
Tilleggsforslag fra Kari Haug Warberg (H) fra HSK: 
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Følgende settes inn i starten av 3.avsnitt: 
Beboerne i dette området har ved flere anledninger klaget over uro, støy, hærverk, fyll og bråk i 
Møllergata og omliggende gater nattestid. Beboerne har knyttet klagene til at 
serveringsstedenes åpningstider ikke tar hensyn til at denne delen av Møllergata er et bebodd 
område, med mange småbarnsfamilier. Klagerne anfører at nåværende bevillingspraksis gir 
sosiale konsekvenser og tap av livskvalitet for de som bor i området. Særlig barna utsettes for 
uheldige påvirkninger i sitt oppvekstmiljø. 
 
Votering:  
Bydelsdirektørens forslag med tilleggsforslag vedtatt mot 1 stemme Sølvberg. 
 
Vedtak: 
Møllergata, nord for Youngstorget har de siste årene endret seg fra å ha en 
”sentrumskarakter”  
til å framstå som et ”sentrumsnært boligområde”. 
 
Bydelsutvalget ønsker at dette området skal utvikle seg til et attraktivt og trygt bomiljø, med 
fokus på barn og ungdoms oppvekstvilkår. Dette anses som særlige grunner til at dagens 
praksis med åpnings- og skjenketider til kl 03.30/ kl 03.00 må reduseres og tilpasses drift av 
skjenkesteder i boligområder. 
 
Beboerne i dette området har ved flere anledninger klaget over uro, støy, hærverk, fyll og bråk 
i Møllergata og omliggende gater nattestid. Beboerne har knyttet klagene til at 
serveringsstedenes åpningstider ikke tar hensyn til at denne delen av Møllergata er et bebodd 
område, med mange småbarnsfamilier. Klagerne anfører at nåværende bevillingspraksis gir 
sosiale konsekvenser og tap av livskvalitet for de som bor i området. Særlig barna utsettes for 
uheldige påvirkninger i sitt oppvekstmiljø. 
Bydelsutvalget anbefaler derfor ikke at Revolver, Møllergata 32, 0179 Oslo får  
innvilget skjenkebevilling for servering med åpningstid ute til kl 03.30 og skjenketid ute 
til kl 03.00. 
 
Bydelsutvalget anbefaler at Revolver, Møllergata 32, 0179 Oslo kan få innvilget 
skjenkebevilling for uteservering med åpningstid ute til kl 22.00 og skjenketid ute til kl 21.30. 
 

 Sak 125 /07  Søknad om bevilling, ny - Lyd Konsert hus, Møllergata 
32 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Møllergata, nord for Youngstorget, har de siste årene endret seg fra å ha en ”sentrumskarakter”  
til å framstå som et ”sentrumsnært boligområde”. 
 
Bydelsutvalget ønsker at dette området skal utvikle seg til et attraktivt og trygt bomiljø, med 
fokus på barn og ungdom oppvekstvilkår. Dette anses som særlige grunner til at dagens praksis 
med åpnings- og skjenketider til kl 03.30/ kl 03.00 må reduseres og tilpasses drift av 
skjenkesteder i boligområder. 
 
Bydelsutvalget anbefaler derfor ikke at Lyd Konserthus, Møllergata 32A, 0179 Oslo får  
innvilget skjenkebevilling for servering med åpningstid inne til kl 03.30 og  
skjenketid inne til kl 03.00. 
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Bydelsutvalget anbefaler at Lyd Konserthus, Møllergata 32A, 0179 Oslo kan få innvilget 
skjenkebevilling for servering med åpningstid inne til kl 01.00 og skjenketid inne til kl 00.30. 
 
Behandling: 
Tilleggsforslag fra Kari Haug Warberg (H) fra HSK: 
Følgende settes inn i starten av 3.avsnitt: 
Beboerne i dette området har ved flere anledninger klaget over uro, støy, hærverk, fyll og bråk i 
Møllergata og omliggende gater nattestid. Beboerne har knyttet klagene til at 
serveringsstedenes åpningstider ikke tar hensyn til at denne delen av Møllergata er et bebodd 
område, med mange småbarnsfamilier. Klagerne anfører at nåværende bevillingspraksis gir 
sosiale konsekvenser og tap av livskvalitet for de som bor i området. Særlig barna utsettes for 
uheldige påvirkninger i sitt oppvekstmiljø. 
 
Votering:  
Bydelsdirektørens forslag med tilleggsforslag vedtatt mot 1 stemme Sølvberg. 
 
Vedtak: 
Møllergata, nord for Youngstorget, har de siste årene endret seg fra å ha en 
”sentrumskarakter”  
til å framstå som et ”sentrumsnært boligområde”. 
 
Bydelsutvalget ønsker at dette området skal utvikle seg til et attraktivt og trygt bomiljø, med 
fokus på barn og ungdom oppvekstvilkår. Dette anses som særlige grunner til at dagens praksis 
med åpnings- og skjenketider til kl 03.30/ kl 03.00 må reduseres og tilpasses drift av 
skjenkesteder i boligområder. 
 
Beboerne i dette området har ved flere anledninger klaget over uro, støy, hærverk, fyll og bråk 
i Møllergata og omliggende gater nattestid. Beboerne har knyttet klagene til at 
serveringsstedenes åpningstider ikke tar hensyn til at denne delen av Møllergata er et bebodd 
område, med mange småbarnsfamilier. Klagerne anfører at nåværende bevillingspraksis gir 
sosiale konsekvenser og tap av livskvalitet for de som bor i området. Særlig barna utsettes for 
uheldige påvirkninger i sitt oppvekstmiljø. 
Bydelsutvalget anbefaler derfor ikke at Lyd Konserthus, Møllergata 32A, 0179 Oslo får  
innvilget skjenkebevilling for servering med åpningstid inne til kl 03.30 og  
skjenketid inne til kl 03.00. 
 
Bydelsutvalget anbefaler at Lyd Konserthus, Møllergata 32A, 0179 Oslo kan få innvilget 
skjenkebevilling for servering med åpningstid inne til kl 01.00 og skjenketid inne til kl 00.30. 
 

Sak 126 /07  Statusrapport om bydelens rolle som ak tiv støttespiller 
for det lokale kultur- og idrettsliv 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar sak om bydelens rolle som aktiv støttespiller for det lokale kultur- og 
idrettsliv til orientering. 
 
Behandling: 
Tilleggsforslag fra Inga Mari Ramsfjell-Kind (H): 
Nytt punkt 2: Bydelsutvalget vil delta aktivt i utformingen av Lille Bislet med tanke på 
ungdomsaktiviteter sammen med Kultur- og idrettsetaten (KIE), idrettens samarbeidsutvalg og 
velforeninger.  
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Nytt punkt 3: Bydelsutvalget vil i sitt planarbeid sikre at Collettløkka i sin helhet blir 
tilbakeført til grøntområde, når barnehagen avvikles om 2 år.   
 
Tilleggsforslag fra H, V, A og SV: 
Bydelsutvalget ønsker å styrke kunst- og kulturlivet, ved å være med på å legge til rette for at 
det kan opprettes et kunst- og kultursenter i bydelen. 
Bydelsutvalget ber administrasjonen utrede ulike alternativer som kan være egnet til formålet, 
for eksempel bygningen til gamle Deichmanns hovedbibliotek når biblioteket flytter ut, og 
Ullevålsveien 5 når Kunsthåndverksskolen og Kunstindustrimuseet flytter ut. 
Bydelsutvalget er i tillegg opptatt av at det utredes hvordan disse ærverdige kulturbygningene 
fortsatt skal være åpne for publikum. 
 
Votering:  
Bydelsdirektørens forslag enstemmig vedtatt. 
Tilleggsforslag fra Ramsfjell-Kind punkt 1 og 2 enstemmig vedtatt. 
Tilleggsforslag fra H, V, A og SV vedtatt mot 2 stemmer (F – Sølvberg og Tveitå) 
  
Vedtak: 
Bydelsutvalget tar sak om bydelens rolle som aktiv støttespiller for det lokale kultur- og 
idrettsliv til orientering. 
Bydelsutvalget vil delta aktivt i utformingen av Lille Bislet med tanke på ungdomsaktiviteter 
sammen med Kultur- og idrettsetaten (KIE), idrettens samarbeidsutvalg og velforeninger. 
Bydelsutvalget vil i sitt planarbeid sikre at Collettløkka i sin helhet blir tilbakeført til 
grøntområde, når barnehagen avvikles om 2 år. 
Bydelsutvalget ønsker å styrke kunst- og kulturlivet, ved å være med på å legge til rette for at 
det kan opprettes et kunst- og kultursenter i bydelen. 
Bydelsutvalget ber administrasjonen utrede ulike alternativer som kan være egnet til formålet, 
for eksempel bygningen til gamle Deichmanns hovedbibliotek når biblioteket flytter ut, og 
Ullevålsveien 5 når Kunsthåndverksskolen og Kunstindustrimuseet flytter ut. 
Bydelsutvalget et i tillegg opptatt av at det utredes hvordan disse erverdige kulturbygningene 
fortsatt skal være åpne for publikum. 
 

 Sak 127 /07  Midler til frivillig aktivitet i byde lene i Oslo 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar sak om Midler til frivillig aktivitet til bydelene i Oslo til orientering. 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget tar sak om Midler til frivillig aktivitet til bydelene i Oslo til orientering. 
 

Sak 128 /07  Brukerundersøkelse Melkeveien barnehag e 2007 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar sak om brukerundersøkelse i Melkeveien barnehage 2007 til orientering. 
 
Behandling: 
Tilleggsforslag fra Lena Haugseth (A): 
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,…og ber om at det legges frem en sak for bydelsutvalget i oktober om hvordan erfaringene fra 
utbyggingen av Melkeveien barnehage kan sikre en god kvalitet på barnehagetilbudet og 
arbeidsmiljøet for involverte i fremtidige barnehageutbygginger.  
 
Votering:  
Bydelsdirektørens forslag enstemmig vedtatt. 
Tilleggsforslag fra Haugseth enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget tar sak om brukerundersøkelse i Melkeveien barnehage 2007 til orientering, 
og ber om at det legges frem en sak for bydelsutvalget i oktober om hvordan erfaringene fra 
utbyggingen av Melkeveien barnehage kan sikre en god kvalitet på barnehagetilbudet og 
arbeidsmiljøet for involverte i fremtidige barnehageutbygginger.  
 

Sak 129 /07  Omorganisering av barne- og oppvekstse ksjonen - 
intern evaluering. 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar sak om omorganisering av barne- og oppvekstseksjonen- intern evaluering 
til orientering. 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget tar sak om omorganisering av barne- og oppvekstseksjonen- intern evaluering 
til orientering. 
 

Sak 130 /07  Vurdering av Kvalifiseringssenterets t jenester i 2008 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken til orientering 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget tar saken til orientering 
 

 Sak 131 /07  Brukerundersøkelse i hjemmetjenesten 
november/desember 2006 - resultater 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar brukerundersøkelsen i hjemmetjenesten i november/desember 2006 – 
resultater, til orientering 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
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Vedtak: 
Bydelsutvalget tar brukerundersøkelsen i hjemmetjenesten i november/desember 2006 – 
resultater, til orientering 
 

 Sak 132 /07  Tilsynsutvalgets rapporter fra tilsyn  ved St. 
Hanshaugen omsorgssenter, Cathinka Guldbergsenteret , 
Jødisk bo- og seniorsenter og Adamstuen 
omsorgssenter, rehabiliteringsavdelingen - juni 200 7 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar tilsynsutvalgets rapporter fra anmeldt tilsyn i juni 2007 til orientering. 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget tar tilsynsutvalgets rapporter fra anmeldt tilsyn i juni 2007 til orientering. 
 

Sak 133 /07  Rapport om Seniorveiledertjenesten - e rfaring hittil 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar rapporten om seniorveiledertjenesten – erfaring hittil, til orientering. 
 
Behandling: 
Tilleggsforslag fra Kari Haug Warberg (H):  
Følgende setning settes først i vedtaket: 
Bydelen er godt fornøyd med innholdet i rapporten og resultatene så langt. 
 
Votering:  
Bydelsdirektørens forslag med tillegget fra Haug Warberg enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelen er godt fornøyd med innholdet i rapporten og resultatene så langt. 
Bydelsutvalget tar rapporten om seniorveiledertjenesten – erfaring hittil, til orientering. 
 
 

 Sak 134 /07  Rapport vedrørende økonomisk status t il VST 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar rapport vedrørende økonomisk status til byrådsavdelingen for Velferd og 
sosiale tjenester til orientering. 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
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Bydelsutvalget tar rapport vedrørende økonomisk status til byrådsavdelingen for Velferd og 
sosiale tjenester til orientering. 
 

 Sak 135 /07  Budsjettjusteringssak 1/2007 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

Kostrafunksjon Endring Beløp
180 Diverse fellesutgifter Økes 13
201 Førskole Økes 2 343
211 Styrket tilbud til førskolebarn Økes 3 305
215 Skolefritidstilbud Økes 23
231 Aktivitetstilbud for barn og unge Økes 2 371
233 Forebyggende arbeid - helse og sosial Økes 55
234 Aktivisering eldre og funksjonshemmede Økes 362
242 Råd, veiledning og sosialt forebyggende arbeid Økes 805
243 Tilbud til personer med rusproblemer Økes 140
251 Barneverntiltak i familien Økes 30
253 Pleie, omsorg, hjelp i institusjon Økes 4 308
254 Pleie, omsorg, hjelp til hjemmeboende Økes 70
273 Kommunalt sysselsettingstiltak Økes 8
275 Introduksjonsordningen Økes 1 450
281 Økonomisk sosialhjelp Økes 2 502
285 Tjenester utenfor ordinært kommunalt ansvarsområde Økes 4 342
315 Boligbygging og fysiske bomiljøtiltak Økes 9 950
335 Rekreasjon i tettsted Økes 112
385 Andre kulturaktiviteter Økes 27
Salderingseffekt 32 216  
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 

Kostrafunksjon Endring Beløp
180 Diverse fellesutgifter Økes 13
201 Førskole Økes 2 343
211 Styrket tilbud til førskolebarn Økes 3 305
215 Skolefritidstilbud Økes 23
231 Aktivitetstilbud for barn og unge Økes 2 371
233 Forebyggende arbeid - helse og sosial Økes 55
234 Aktivisering eldre og funksjonshemmede Økes 362
242 Råd, veiledning og sosialt forebyggende arbeid Økes 805
243 Tilbud til personer med rusproblemer Økes 140
251 Barneverntiltak i familien Økes 30
253 Pleie, omsorg, hjelp i institusjon Økes 4 308
254 Pleie, omsorg, hjelp til hjemmeboende Økes 70
273 Kommunalt sysselsettingstiltak Økes 8
275 Introduksjonsordningen Økes 1 450
281 Økonomisk sosialhjelp Økes 2 502
285 Tjenester utenfor ordinært kommunalt ansvarsområde Økes 4 342
315 Boligbygging og fysiske bomiljøtiltak Økes 9 950
335 Rekreasjon i tettsted Økes 112
385 Andre kulturaktiviteter Økes 27
Salderingseffekt 32 216  
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 Sak 136 /07  Bydel St. Hanshaugen - økonomisk stat us pr. juli 2007 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget vedtar foreslåtte budsjettjustering av bufferen, og tar økonomisk status pr. juli 
til orientering. 
 
Funksjon 180 253
Endring (3 229 000) 3 229 000  
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget vedtar foreslåtte budsjettjustering av bufferen, og tar økonomisk status pr. juli 
til orientering. 
 
Funksjon 180 253
Endring (3 229 000) 3 229 000  
 
 

 Sak 137 /07  Samarbeid mellom bydel og politikere 2003-2007 
Evalueringsrapport 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar evalueringsrapport vedrørende samarbeid mellom bydel og politikere til 
orientering, og støtter følgende handlingsplan: 
1. Vedlegg til saksfremlegg legges ut på nettsidene i farger som en link fra saksframlegget. I 

tillegg kopieres de i utsendingen. 
2. Rutinene for frister for saksfremlegg innskjerpes. 
3. Saksfremlegg sendes i hovedsak i vanlig utsending. Ved hastesaker sendes disse så snart de 

er ferdige pr e-post til politikerne, samt at de sendes på papir i ettersending. 
4. Det vurderes å endre møtedag for bydelsutvalget fra januar 2008. 
5. Bydelen tar kontakt med Plan og bygningsetaten for å få til en dialog vedr. 

høringsuttalelser. 
6. Rutinene for oppnevning av representanter til driftsstyrene innskjerpes spesielt  tidsfrister. 

Informasjon på Internett oppdateres fortløpende. 
 

Behandling: 
Realiteten i punkt 4 må vedtas av nytt bydelsutvalg. 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget tar evalueringsrapport vedrørende samarbeid mellom bydel og politikere til 
orientering, og støtter følgende handlingsplan: 

1. Vedlegg til saksfremlegg legges ut på nettsidene i farger som en link fra saksframlegget. 
I tillegg kopieres de i utsendingen. 

2. Rutinene for frister for saksfremlegg innskjerpes. 
3. Saksfremlegg sendes i hovedsak i vanlig utsending. Ved hastesaker sendes disse så 

snart de er ferdige pr e-post til politikerne, samt at de sendes på papir i ettersending. 
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4. Det vurderes å endre møtedag for bydelsutvalget fra januar 2008. 
5. Bydelen tar kontakt med Plan og bygningsetaten for å få til en dialog vedr. 

høringsuttalelser. 
Rutinene for oppnevning av representanter til driftsstyrene innskjerpes spesielt  tidsfrister. 
Informasjon på Internett oppdateres fortløpende. 
 

 Sak 138 /07  Overføring av ansvaret for skolefriti dsordning (SFO) fra 
bydelene til Utdanningsetaten - høring 

 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Bydelsutvalget gir sin tilslutning til å overføre Skolefritidsordningen fra bydelen til 
utdanningsetaten under følgende forutsetninger: 

- Alle ansatte i Skolefritidsordningen blir overført til Utdanningsetaten, og det vil ikke bli 
overtallighet i bydel som følge av endringen. 

- Den samlede budsjettramme for Skolefritidsordningen som skal overføres 
Utdanningsetaten blir utregnet på en måte som er akseptabel for bydel. 

- Ansvaret for alle Skolefritidsordningen - tilbud til barn med spesielle behov i 
skolepliktig alder overføres Utdanningsetaten uavhengig av alder (under/over 12 år). 

 
Behandling: 
Tilleggspunkt fra Åshild Olaussen (SV): 
Det skal utredes en overføring av ansvar for både grunnskolen og Skolefritidsordningen til 
bydel. 
 
Votering:  
Bydelsdirektørens forslag enstemmig vedtatt. 
Tilleggsforslag fra Olaussen falt med 6 stemmer (A og SV)  
 
Vedtak: 
Bydelsutvalget gir sin tilslutning til å overføre Skolefritidsordningen fra bydelen til 
utdanningsetaten under følgende forutsetninger: 

- Alle ansatte i Skolefritidsordningen blir overført til Utdanningsetaten, og det vil ikke bli 
overtallighet i bydel som følge av endringen. 

- Den samlede budsjettramme for Skolefritidsordningen som skal overføres 
Utdanningsetaten blir utregnet på en måte som er akseptabel for bydel. 

- Ansvaret for alle Skolefritidsordningen - tilbud til barn med spesielle behov i 
skolepliktig alder overføres Utdanningsetaten uavhengig av alder (under/over 12 år). 

 

 Sak 139 /07  Status barnehager august 2007 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

1. Saken tas til orientering. 
2. Bydelsutvalget ber bydelen om å arbeide videre med andre utbyggingsalternativ før et 

prosjekt bestilles i forbindelse med Geitmyra Gård. 
3. Bydelsutvalget ber bydelen arbeide for en fire avdelings barnehage på Geitmyra, der en 

av avdelingene også kan ta imot besøkende. 
4. Bydelsutvalget ber bydelen om å jobbe videre med å få etablert flere midlertidige 

barnehageløsninger, samtidig som arbeidet med å få etablert permanente løsninger 
fortsetter. 
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Behandling: 
Endringsforslag fra Mads Harlem (A) til punkt 2:  
Bydelsutvalget ber bydelen bringe på det rene hvilke løsninger andre bydeler har kommet fram 
til for å benytte fredede bygninger til barnehageformål, slik at Geitmyra gård blir sett i en større 
prinsipiell sammenheng.    
 
Endringsforslag fra Stian Oen (SV) til punkt 2: 
Bydelsutvalget ber bydelen sørge for at det igangsettes prosjektering av barnehage i tilknytning 
til Geitmyra gård. 
 
Votering:  
Bydelsdirektørens forslag: 
Punkt 1 enstemmig vedtatt 
Punkt 2 falt enstemmig vedtatt 
Forslag fra Harlem enstemmig vedtatt 
Forslag fra Oen vedtatt mot 1 stemme (V) 
Punkt 3 vedtatt mot 3 stemmer (F) 
Punkt 4 enstemmig vedtatt 
 
Vedtak: 

1. Saken tas til orientering. 
Bydelsutvalget ber bydelen om å arbeide videre med andre utbyggingsalternativ før 
et prosjekt bestilles i forbindelse med Geitmyra Gård. Bydelsutvalget ber bydelen 
bringe på det rene hvilke løsninger andre bydeler har kommet fram til for å benytte 
fredede bygninger til barnehageformål, slik at Geitmyra gård blir sett i en større 
prinsipiell sammenheng. Bydelsutvalget ber bydelen sørge for at det igangsettes 
prosjektering av barnehage i tilknytning til Geitmyra gård. 

 
2. Bydelsutvalget ber bydelen bringe på det rene hvilke løsninger andre bydeler har 

kommet fram til for å benytte fredede bygninger til barnehageformål, slik at 
Geitmyra gård blir sett i en større prinsipiell sammenheng. Bydelsutvalget ber 
bydelen sørge for at det igangsettes prosjektering av barnehage i tilknytning til 
Geitmyra gård. 

3. Bydelsutvalget ber bydelen arbeide for en fire avdelings barnehage på Geitmyra, 
der en av avdelingene også kan ta imot besøkende. 

4. Bydelsutvalget ber bydelen om å jobbe videre med å få etablert flere midlertidige 
barnehageløsninger, samtidig som arbeidet med å få etablert permanente løsninger 
fortsetter. 
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Referatsaker 
 
Periode: 20. juni 2007 - 28. august 2007   
   
Sak nr. Arkivsak Tittel 
   
48/07 200700358-5 Ang vedtak i bydelsutvalget 290507 - tilgjengelighet i 

kollektivtrafikken 
   
49/07 200602379-5 Rammetillatelse - Lovisenberggata 15K 
   
50/07 200700188-5 Haakon VII gate 7 og Munkedamsveien 3 B - gnr. 209 bnr. 132 - 

reguleringsforslag med forenklet saksbehandling 
   
51/07 200700277-7 Bydel St. Hanshaugen - fartssoningstiltak 
   
52/07 200700277-6 Supplerende fartssoning i St. Hanshaugen - kommentarer til 

bydelens uttalelse 
   
53/07 200701386-3 Tingvallakaien, Aker Brygge - planforslag til offentlig ettersyn - 

høringsuttalelse 
   
54/07 200602381-5 Endringstillatelse -  Maridalsveien 22 
   
55/07 200700287-7 Øvre Slottsgate 14 - utesevering for " 3 brødre" - avslag på søknad 

om permanent oppføring av tilbygg til uteservering 
   
56/07 200701562-1 Igangsetting av endret reguleringsplan for del av Tjuvholmen gnr 

210 bnr 12 
   
57/07 200701577-1 Varsel om oppstart av eguleringsplanarbeid i Olav Vs gate og 

Klingenberggata 
   
58/07 200601541-6 Igangsatt reguleringsarbeid - Storgata 47 og Osterhaugsgata 2 - 

gbr 208/496,662,663 - høringsuttalelse 
   
59/07 200501992-28 Planskisse Akersveien 26 C - høringsuttalelse 
   
60/07 200701456-4 Planforslag til offentlig ettersyn - Akersveien 17 - 29 / 

Rosingsgate m.fl, høringsuttalelse 
   
61/07 200701662-5 Pilestredet 56, Bislett, gnr 217 bnr 263 - samrådsinnspill 
   
62/07 200701456-3 Akersveien 17 - 29 / Rosingsgate m.fl, reguleringsforslag 
   
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
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Sak 141/07  Protokoller fra komiteer, råd og utvalg   
 
Arkivsak: 200602704 
Arkivkode: PROT 
Saksbehandler: Kristin Kaus 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 25.09.07 141/07  
 
 
 
PROTOKOLLER FRA KOMITEER, RÅD OG UTVALG  
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Tatt til orientering 
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Sak 142/07  Haakon VII gate 7 og Munkedamsveien 3 B  - 
Reguleringssak med forenklet saksbehandling  

 
Arkivsak: 200700188 
Arkivkode: 512 
Saksbehandler: Elin Løvseth 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Komité for trafikk, miljø og byutvikling 19.09.07 49/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 142/07  
 
 
HAAKON VII GATE 7 OG MUNKEDAMSVEIEN 3 B - REGULERIN GSSAK MED 
FORENKLET SAKSBEHANDLING  
 
Tidligere vedtak i saken:  
BU 114/07 Haakon VII gate 7 og Munkedamsveien 3 B - gnr. 209 bnr. 132 - reguleringsforslag 
Bydelen valgte å utsette saken alternativt å ikke uttale seg. Bydelen ga beskjed til Plan- og 
bygningsetaten at den ikke ville uttale seg. Bydelen har av Plan- og bygningsetaten på nytt blitt 
bedt om å uttale seg, da saken er en reguleringssak med forenklet saksbehandling, som ikke blir 
lagt ut på off. høring og ikke skal til politisk behandling. Saksfremlegget er identisk med 
saksfremlegget fra juli då. 
  
Sammendrag: 
Bydelen har fra Vulkan Arkitekter AS på vegne av Kommunenes Hus As mottatt 
reguleringsforslag med forenklet saksbehandling for Haakon VII’s gate og Munkedamsveien 
3B.  
Eiendommene utgjør i dag en eiendom som eies og driftes av Kommunenes Hus AS. 
Eier ønsker å legge til rette for publikumsrettede aktiviteter som forretning, servering og 
lignende på gateplan og mener at dette vil medføre et positivt tilskudd til by- og gaterom. 
I tillegg til endringer på gateplan/inngangsparti ønskes påbygget i deler av Munkedamsveien to 
etasjer med kontorfunksjon, fra dagens 7 til totalt 9 etasjer. I bakgård ønskes etablert et indre 
torg og den del av takterrassen mot bakgård som ikke er innbygget ønskes innbygget.  
 
Eiendommen har en allerede overskredet utnyttelsesgrad og planene vil medføre en ytterligere 
overskridelse av denne.  
Byantikvaren vil ikke motsette seg tiltakene.  
 
Saksframstilling: 
For forslagsstillers saksfremstilling, med beskrivelse av eksisterende forhold, planstatus, 
innspill, faglig begrunnelse, konsekvenser av forslaget og reguleringsbestemmelser vises til 
vedlagt mottatt varslingsbrev med vedlegg.  
 
Bydelsdirektørens vurdering:  
 
Bygningen Haakon VII’s gate 9 vurderes å ha både arkitektoniske  og kulturelle verdier, med 
tidstypisk arkitektur og utvendig mosaikkutsmykning. Bydelsdirektøren mener at det må 
vektlegges i saken at Byantikvaren ikke vil motsette seg tiltakene. Forslagsstiller foreslår etter 
samråd med byantikvaren regulering av deler av området til spesialområde – bevaring. 
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Nærområdet utenfor planområdet er preget av allsidig forretningsvirksomhet, kontorer, statlig 
og kommunal virksomhet samt kulturbygg,  hovedsakelig i bygninger på 8-10 etasjer.  
Området har fokus på byutvikling i det kommende forslag til kommunedelplan for byutvikling 
og bevaring i indre Oslo 2005 – 2020 (kommer på ny høring ). Her inngår området i planer for 
sentrum med spesialregler for Vika (S-l), hvor det foreslås en maksimal tillatt gesims-/ 
mønehøyde til 33-42meter samt en grad av utnyttelse for den enkelte tomt for tomtestørrelse fra 
0 til 2000m2 på maksimalt tillatt bebygd areal ,BYA = 100% samt for utbyggingsområder over 
2000m2 en maksimal tillatt tomteutnyttelse på TV = 700%.  
Bydelsdirektøren ser derfor at en påbygging av deler av bygget med 2 etasjer, til totalt 9 etasjer, 
vil samsvare med høyden på øvrig bebyggelse i denne del av Munkedamsveien. 

 
Bydelsdirektøren ser at området har svært god kollektivdekning, bl. annet med hovedinngangen 
til Nationaltheatret stasjon like ved inngangen til bebyggelsen. Forslaget vil dermed muliggjøre 
innpassing av arbeidsplasser i et sentralt kollektivknutepunkt, noe som er i samsvar med all 
ønsket areal- og transportplanlegging og overordnete kommunale planer og mål.  
Bydelsdirektøren mener derfor at tiltaket ikke bør medføre et øket press på parkering i 
nærområdet. 
 
Det er kjent at bensinstasjonsfunksjonen skal avvikles, og bydelsdirektøren ser at Trafikketaten 
ønsker å undersøke nærmere muligheter for etablering av automatiske/ mekaniske p-løsninger, 
som kan gi mulighet for å opprette langt flere p-plasser i underetasjen på bebyggelsesområdet. 
Bydelsutvalget er tidligere, i sak om parkeringshus under Oslo Rådhus, gjort kjent med at det 
på dagtid er mye ledig kapasitet i parkeringshusene i dette området. 
Bydelsdirektøren mener derfor at det i dette området ikke bør legges til rette for en øket 
parkeringsdekning, som vil være i strid med Kommunedelplan for Indre by (1998 )og 
Prinsipplan for gatebruken i Oslo sentrum (2002). 
En overordnet målsetting i disse planene er å ikke øke tilgjengeligheten med privatbil bl.a. ved 
at parkeringsmulighetene totalt sett heller ikke økes. Samtidig skal det legges til rette for økt 
bruk av kollektive transportmidler og bedre framkommelighet for syklister og fotgjengere. Et 
større parkeringsanlegg her vil generere økt biltrafikk til sentrum, hvor målsettingen i de 
overordnede planene er å redusere biltrafikken. Dersom intensjonene i overordnede planer skal 
følges opp må et eventuelt nytt parkeringsanlegg medføre inndragning av minimum et 
tilsvarende antall parkeringsplasser i området rundt. 
Bydelsdirektøren viser til forslagsstillers planbeskrivelse pkt. juridiske forhold. 
Bydelsdirektøren vil her anbefale at bilparkeringsanlegget(tilfluktsrommet ) som eies av Oslo 
kommune v/Beredskapsetaten ikke utvider sin parkeringskapasitet, men at det legges til rette 
for etablering av et større automatisk/ mekanisk sykkelparkeringshus i større deler av dette 
anlegget. 
  
Området ligger til Ring 1, og er utsatt for trafikkstøy og luftforurensning som følge av 
biltrafikken. Reguleringsbestemmelsene vil her sikre at det stilles krav om tilfredsstillende 
støyforhold i henhold til Miljøverdepartementets retningslinjer T-1442 og tilfredsstillende 
inneklima i henhold til Folkehelsas normer. 

 
Bydelsdirektøren ser at planlagte ombyggingsarbeider av blant annet hovedinngang tar sikte på 
å bedre tilgjengeligheten til bygget for bevegelseshemmede og at alle nye tiltak søkes løst i 
henhold til anbefalte retningslinjer for universell utforming. 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
 

1. Bydelsutvalget anbefaler reguleringsforslaget for ombygging av Haakon VII’s gate 9 og 
Munkedamsveien 3B. 
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2. Bydelsutvalget er ved denne saken gjort kjent med at bensinstasjonsfunksjonen skal 

avvikles, og at Trafikketaten ønsker å undersøke nærmere mulighetene for etablering av 
automatiske/ mekaniske p-løsninger, som kan gi mulighet for å opprette langt flere p-
plasser i underetasjen på bebyggelsesområdet. 
Bydelsutvalget mener at det i dette området ikke bør legges til rette for en øket 
parkeringsdekning, noe som vil være i strid med Kommunedelplan for Indre by (1998 
)og Prinsipplan for gatebruken i Oslo sentrum (2002). 
Undersøkelser gjort i forbindelse med Parkeringsmeldingen for Oslo viser at det er mye 
ledig parkeringskapasitet på dagtid i parkeringshus i Oslo sentrum.  
Et større parkeringsanlegg i dette området vil generere økt biltrafikk til sentrum, hvor 
målsettingen i de overordnede planene er å redusere biltrafikken. Dersom intensjonene i 
overordnede planer skal følges opp, må et eventuelt nytt parkeringsanlegg medføre 
inndragning av minimum et tilsvarende antall parkeringsplasser på gatenivå i området 
rundt. 
Bydelsutvalget ønsker å legge til rette for en øket bruk av sykkel til og i sentrum, og vil  
anbefale at bilparkeringsanlegget(tilfluktsrommet ) som eies av Oslo kommune 
v/Beredskapsetaten, ikke utvider sin bilparkeringskapasitet, men at det isteden legges til 
rette for etablering av et større automatisk/ mekanisk sykkelparkeringshus i større deler 
av dette anlegget. 

  
 
  
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
 
Vedlegg:  
Varslingsbrev om reguleringsforslag med forenklet saksbehandling fra Vulkan Arkitekter AS  
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Sak 143/07  Rosteds gate 6 - Oppføring av boligbygn ing over 5 etg. i 
bakgård - Anmodning om uttalelse  

 
Arkivsak: 200701856 
Arkivkode: 531 
Saksbehandler: Elin Løvseth 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Komité for trafikk, miljø og byutvikling 19.09.07 45/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 143/07  
 
 
ROSTEDS GATE 6 - OPPFØRING AV BOLIGBYGNING OVER 5 ETG. I BAKGÅRD 
- ANMODNING OM UTTALELSE  
 
Bakgrunn for saken: 
Byrådsavdeling for byutvikling har anmodet Plan- og bygningsetaten om å innhente uttalelse 
fra bydelen i forbindelse med klagesaksbehandling av avslag på søknad om rammetillatelse for 
oppføring av nybygg i Rosteds gate 6 . Plan- og bygningsetatens anmodning om uttalelse 
m/div. følger som Vedlegg 1. 
 
Bakbygningen i Rostedsgate 6 ble revet i 1990, som den første i en helhetlig plan der tanken 
var å fjerne alle bakbygningene i kvartalskjeden. Oslo Byfornyelse var da eier. Bakbygningen i 
nabogården, Rostedsgate 4, ble kjøpt av beboerne, som var mot riving av bakbygningen. 
Naboenes argument var at de beste boligene lå i bakbygningen, som var skjermet for støy. De 
andre bakbygningene i samme kvartalskjede ble da heller ikke revet, men totalrehabilitert, 
seksjonert og solgt som seksjoner. Den påtenkte planen, om å åpne opp kvartalet mot 
Møllergata skole vil derfor ikke la seg gjøre. Rosteds gate 6 står igjen som et brudd i den 
naturlige carrébebyggelsen. Den nåværende eier av tomten ønsker å bebygge tomten med en 
bygning av samme størrelse som den bygning som ble revet, og som har samme uttrykk som de 
andre bakbygningene.  
 
Saksfremstilling:  
Historikk 
Eier av tomten kontaktet i 2004 Plan- og bygningsetaten for å få vurdert byggemulighetene på 
tomten. Det ble avholdt forhåndskonferanse i saken 05.04.05 og søknad om rammetillatelse ble 
innsendt 17.02.06. I rammesøknaden var alle mål identiske med de planmål og den beregnede 
U-graden som ble angitt ved forhåndskonferansen. 
14.11.06 ble det gitt avslag på søknaden om rammetillatelse. Det ble gitt avslag med bakgrunn i 
for høy utnyttelsesgrad ( U-grad 2.1). Det ble i avslaget også henvist til Byantikvarens Gule 
sider og den kommende Kommunedelplan for byutvikling og bevarings høringsutkast (ikke 
vedtatt)  som grunnlag for avslaget. 
Avslaget på byggesøknad ble påklaget av tiltakshaver 07.12.06.  
Klage på avslag på søknad om dispensasjon fra reguleringsplan ble oversendt Byrådsavdeling 
for byutvikling 30.04.07. Byrådsavdeling for byutvikling ber Plan- og bygningsetaten, i brev av 
09.08.2007, om at uttalelser i saken også innhentes fra bydel og Byantikvar.  
 
Byggesøknad 
Tiltaket går ut på å oppføre et  bygg av samme volum og høyde som det opprinnelig sto på 
tomten og lik de andre bygningene i kvartalskjeden, slik at det harmonerer med disse. 
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Nabogården Rostedsgate 4 har for eksempel lik forgård som Rostedsgt 6, samt like stor tomt og 
bakbygning.  
Tiltakshaver ønsker i søknaden imidlertid å bygge et bygg på 5 etasjer, men i samme høyde 
som nabobebyggelsen. Tiltakshaver oppgir å være villig til å redusere antall etasjer til 3, 
dersom dette er et krav. Det søkes om dispensasjon fra reguleringsbestemmelsene vedrørende 
u-grad og vedrørende avstandsbestemmelser. 
 
Tiltakshavers uttalelse 
Tiltakshaver mener at det etter at klagesaken ble sendt over til politisk behandling har 
fremkommet vesentlige endrede forutsetninger, og som derfor bør vektlegges før saken 
vurderes politisk. Vedlagt e-post fra tiltakshaver, vedlegg 3 og tiltakshavers klage på vedtaket , 
vedlegg 1. 
 
Tiltakshaver mener at Plan- og bygningsetaten kan avslå den omsøkte dispensasjon for U-
graden, men at dette er betenkelig med bakgrunn i nåværende U-grad, da alle eiendommene i 
kvartalet fra  byggeår ca 1893 overstrider den U-graden som området nå er regulert etter, da de 
aller fleste loft er bygd ut i  kvartalsbebyggelsen.  Gårdene er bare 3 etasjer + loft.  
 
Tiltakshaver hevder å ha blitt urimelig strengt bedømt, når nybygget har fått en strengere 
vurdering enn naboeiendommene og hva som er naturlig fra opprinnelig volum og 
kvartalsutforming. Dette også fordi nybygget holdes innenfor det volum + mønehøyde som var 
opprinnelig for kvartalskjeden og således innenfor det volum som den identiske nabogården 
med bakbygning representerer.    
 
Plan og Bygningsetaten har beklaget overfor tiltakshaver at saken ble behandlet i etaten før 
uttalelse fra Byantikvaren var mottatt.  
 
Tiltakshaver mener også at Plan- og bygningsetaten har tolket den nye og ikke vedtatte 
kommunedelplanen for Byutvikling og bevaring (konsolideringsområde K5) urimelig strengt i 
dette tilfellet. Kommunedelplanen er ikke vedtatt og bør ikke legges til grunn for dette bygget.  
Uttalelsen fra Byantikvar anbefaler tilbakeføring av opprinnelig bebyggelsesstruktur, og skulle 
samsvare med intensjonen som denne planen har for slike spesielt sårbare områder med høy 
verneverdi. En tilbakeføring av denne bygningen vil medføre en komplettering av den 
opprinnelige kvartalsutformingen med samme volum og mønehøyde på alle bygningene i 
kvartalet. Tiltakshaver mener at det i dag mangler ett bygg for å sluttføre denne kjeden.  
 
Tiltakshaver informerer om at både forbygning og bakbygning i Rostedsgt 4 nå i sommer har 
fått påmontert store balkonger, noe som øker utearealet for naboene i vesentlig grad. 
Tiltakshaver ønsker også å forplikte seg til å påmontere balkonger for alle leiligheter, hvis dette 
skaper en ønsket positiv effekt for uteareal og livskvalitet. Tiltakshaver bemerker at 
bakgårdsarealet og u-graden ikke blir høyere for dette kvartalet etter tilbakeføringen, enn det 
uteareal som er for snittet av tilsvarende kvartalsbebyggelse i områder på St. Hanshaugen, 
Grünerløkka og indre by, fra denne tidsepoken. Tiltakshaver uttaler at disse boligene likevel er 
svært attraktive fordi muligheten til å gå,sykle til jobben og nærliggende parker og aktiviteter er 
unikt så sentralt, med dertilhørende miljøgevinster for samfunnet. Videre at det er naturlig at U-
graden i Oslo Sentrum er noe høyere enn i områder utenfor og at de fleste ønsker å bevare Oslo 
slik den er med lav tett bebyggelse, for å slippe høyhus. 
  
Byantikvarens uttalelse 
Byantikvarens uttalelse av 02.07.2007 foreligger (Vedlegg 2). Etter Byantikvarens vurdering 
medfører tiltaket en tilbakeføring til opprinnelig bebyggelsesstruktur i kvartalet, og anbefaler 
tiltaket, mao. oppføring av ny bakbygning med samme volum og skala som den opprinnelige 
bygningen, og som er tilpasset de opprinnelige bakbygningene på eiendommen.   
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Naboklage 
Ved nabovarsling kom det inn klage fra naboeiendommen Rostedsgate 4. Naboene klaget på 
søknad om dispensasjon for U-gradsbestemmelsene. Naboene ønsker at antall etasjer 
opprettholdes for å bevare gårdens karakter.  Rostedsgate 4 sier i sin klage at de ikke har noen 
kommentar til at kvartalskjeden ble lukket og tilbakeført til slik det var opprinnelig, da dette  
også vil fjerne de sjenerende unaturlige avslutningene av gavlveggene. De andre nabogårdene 
hadde ingen kommentar til tiltaket. 

 
Tiltakshaver uttaler at han primært ønsker å bygge et bygg på 5 etasjer, men vil innfri ønsker 
fra naboene om å bygge 3 etasjer ,hvis det ansees naturlig å bygge etasjeskiller med 
himlingshøyder på 3,5 meter i år 2007.  
 
For tiltakshavers klage på vedtak om avslag og Plan- og bygningsetatens saksfremlegg for 
oversendelse av saken til politisk behandling vises til vedlegg 1.  
 
Bydelsdirektørens vurdering 
Både Byantikvaren og flertallet av beboerne i kvartalet er enig med tiltakshaver i en 
tilbakeføring av et bygg av samme volum og høyde som det opprinnelige. 
Bydelsdirektøren er enig og mener at saken må behandles som et helt spesielt tilfelle og at det 
derfor bør kunne gis dispensasjon fra U-graden. Dette fordi alle nabobyggene også overskrider 
u-graden og fordi bygget bare slik vil fremstå med samme volum som det opprinnelige bygget 
og som dagens nabobebyggelse. Bydelsdirektøren mener at det også bør kunne gis dispensasjon 
fra kravet om detaljert bebyggelsesplan for tomten. Balkonger på nabobebyggelsen og på 
nybygget vil øke utearealet for bebyggelsen vesentlig, og ha en positiv effekt for kvaliteten på 
det samlede uteareal og på livskvaliteten for beboere i disse byggene. Bydelsdirektøren mener 
at alle nybygg på en ubebygd tomt vil medføre noen ulemper for naboene, selv om man 
oppfører en bebyggelse innenfor planens u-grad. Eiendommen er regulert til bolig og det kan 
derfor uansett ikke avslås et bygg som ligger innenfor reguleringsplanens begrensninger.  
Bydelsdirektøren mener at den ennå ikke vedtatte kommunedelplanen ikke må legge premisser 
for vedtak i denne saken. Kommunedelplanen er tilbakeholdt med bakgrunn i store mangler i 
forhold til konsekvensutredninger og bør derfor ikke være førende før den er vedtatt. 
Bydelsdirektøren synes imidlertid ikke at forslaget ser ut til å være i strid med planens 
intensjoner for dette området, som et område med høy verneverdi.    
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget mener at Plan- og bygningsetatens avslag på søknad om rammetillatelse for 
oppføring av boligbygg i Rosteds gate 6 bør omgjøres. Bydelsutvalget vil anbefale at det i dette 
spesielle tilfellet gis dispensasjon etter pbl §7 fra fast utnyttelsesgrad i reguleringsplan S-2255 
§5 og kravet om bebyggelsesplan etter S-2255 §3.  
 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
Vedlegg:  
Plan- og bygningsetatens anmodning om uttalelse m/div. vedlegg  
Byantikvarens brev av 02.07.2007 
E-post av 22.08.2007 fra tiltakshaver 
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Sak 144/07  Prinsens gate mellom Skippergata og Str andgata - 
mindre reguleringsendring  

 
Arkivsak: 200701890 
Arkivkode: 512.1 
Saksbehandler: Elin Løvseth 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Komité for trafikk, miljø og byutvikling 19.09.07 44/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 144/07  
 
 
PRINSENS GATE MELLOM SKIPPERGATA OG STRANDGATA - MI NDRE 
REGULERINGSENDRING  
 
Saksframstilling: 
Bydelen har mottatt forslaget til mindre vesentlig reguleringsendring fra Plan- og 
bygningsetaten. 
For detaljert beskrivelse av tiltaket og konsekvenser vises til vedlagt planforslag. 
 
Reguleringsendringen innebærer en reetablering av retningslinjer som ved en inkurie ble slettet 
da reguleringsplanen for Bjørvika ble vedtatt. 
Plan- og bygningsetaten hadde i 2004 to overlappende planer til behandling for deler av 
Prinsens gate, Strandgata og Fred Olsens gate. Planene ble vedtatt med tre måneders 
mellomrom, men med den uheldige virkningen at den siste planen opphevet den første fordi 
plankartene ikke var samordnet. Dette var verken tilsiktet eller ønskelig. Foreliggende 
endringsforslag er overveiende lik reguleringsendringen som ble vedtatt 01.03.2004 (S-2386) 
og slettet med  S 4099 av 15. 06.04. 
 
Planendringene fra 2004 for dette området var en del av en fremtidig strategi, med nytt 
kjøresystem i Kvadraturen på bakgrunn av gatebruksplanen og et fremtidig veisystem i 
Bjørvika. 
Det fremlagte endringsforslaget er nødvendig for å få reguleringslinjer og kollektivløsninger til 
å henge sammen i reguleringsgrensene for det overlappende planområdet. 
En ønsker å kunne legge til rette for toveis trikk i Prinsens gate og toveis buss i Tollbugata, 
samt å gjeninnføre kollektivfelt mellom Fred Olsens gate og Strandgata og etablere en endret 
kantsteinføring vest for Christian Fredriks plass for å legge til rette for toveis trikk også  i 
”Nyland allé. 
Plan- og bygningsetaten anbefaler endringsforslaget.  
 
 
Bydelsdirektørens vurdering 
Bydelsdirektøren anbefaler endringsforslaget, som vil muliggjøre planene for 
kollektivløsninger og kjøresystem i dette området. 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget anbefaler endringsforslaget. 
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Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
Vedlegg:  
Prinsens gate mellom Skippergata og Strandgata – mindre vesentlig reguleringsendring.  
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Sak 145/07  Maridalsveien 22  Gnr/Bnr  218/207  - O ppføring av uthus 
- Uteservering  

 
Arkivsak: 200701895 
Arkivkode: 531 
Saksbehandler: Elin Løvseth 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Helse- og sosialkomiteen 18.09.07 73/07  
Komité for trafikk, miljø og byutvikling 19.09.07 47/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 145/07  
 
 
MARIDALSVEIEN 22  GNR/BNR  218/207  - OPPFØRING AV UTHUS - 
UTESERVERING  
 
Tidligere vedtak i saken: 
BUsak 198/06 Bruksendring Maridalsveien 22- søknad om cafédrift 
 
Saksframstilling: 
Bydelen mottok høsten 2006 søknad om bruksendring til cafédrift på samme eiendom. 
Bydelsutvalget var positive til bruksendringen og uttalte at planene for brukskunstutsalg og 
kafédrift i byggets 1. etasje vil være et positivt bidrag til aktivitet i dette området. 
 
Bydelen har nå mottatt søknad om rammetillatelse for oppføring av uthus/anneks for servering, 
samt uteservering. Det søkes om dispensasjon fra reguleringsbestemmelsene da den aktuelle 
delen av eiendommen er regulert til industrivirksomhet. Det søkes også om dispensasjon fra 
avstand til nabogrense. Tiltakshaver har kjøpt denne delen (et tillegg på 6m mot nord) av 
eiendommen av Hafslund nett AS. Det nye arealet utgjør ca 120m 2 . Eier av eiendommen vil 
drive cafe og salg av brukskunst i hovedhusets 1.etasje. Tilleggsbygningen/uthuset på ca 40m2 
vil bestå av to bygninger, den ene som skal brukes til servering med mer samt den andre som 
toalett for uteserveringen. 
 
Det foreligger ingen naboprotester til tiltaket.  
 
Bydelsdirektørens vurdering: 
Bydelsdirektøren vil anbefale søknaden om dispensasjon fra reguleringsbestemmelsene for den 
delen av eiendommen som nå er regulert til industrivirksomhet. Eier har kjøpt denne 
eiendommen for å kunne legge til rette for uteservering for cafedriften, en cafedrift som 
bydelen tidligere har anbefalt. Bydelsdirektøren kan ikke se at uteservering her vil medføre 
plager for naboeiendommene og vil anbefale også dette. Hvorvidt uteserveringsområdet er å 
regne som en bakgård eller ikke vil bydelen komme tilbake til ved bevillingssøknaden. Det 
søkes også om dispensasjon fra avstand til nabogrense. Bydelsdirektøren vil også anbefale 
dispensasjonen fra nabogrense, da tiltaket ikke vil påvirke naboenes utsikt, klima eller sol-
/lysforhold. Hjemmelshaver av naboeiendom samtykker til tiltakene.   
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
 
Bydelsutvalget anbefaler søknad om rammetillatelse for oppføring av uthus/anneks på 
eiendommen, med de dispensasjoner som går frem av søknaden.  
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Bydelsutvalget anbefaler søknad om å drive uteservering på eiendommen.  
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
Vedlegg: Søknad om rammetillatelse m/vedlegg 
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Sak 146/07  Skilting av Bydel St. Hanshaugen  
 
Arkivsak: 200701928 
Arkivkode: 011.2 
Saksbehandler: Elin Løvseth 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Komité for trafikk, miljø og byutvikling 19.09.07 46/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 146/07  
 
 
SKILTING AV BYDEL ST. HANSHAUGEN  
 
Bakgrunn for saken 
SV foreslo i BUmøte 19.06.2007 at det ble fremmet en sak i bydelsutvalget om bydelsskilting.  
 
Saksframstilling: 
Med bakgrunn i ovennevnte har bydelsdirektøren undersøkt med Samferdselsetaten 
mulighetene for bydelsskilting, dvs. skilting som varsler at man kommer til/er i bydelen.  
 
Samferdselsetaten opplyser følgende til ønske om skilting med henvisning til bydelen.  
Det er i samarbeid med Statens Vegvesen Oslo laget en visningsplan for Oslo, som er basert på 
de retningslinjer som er utgitt av Statens Vegvesen Vegdirektoratet. Denne tillater visning til de 
bydeler som benyttes som visningsmål på traseer, samt noen typer serviceinstitusjoner. 
Hensikten med skilting er å rettlede ukjente trafikanter langs veinettet. En visning til hver bydel 
i Oslo er derfor verken nødvendig eller ønskelig. Trafikanter som er ukjente bør for å finne en 
bestemt adresse bruke kartbok i tillegg.  
 
Visningsplanen for Oslo tillater ikke visning til bydeler og serviceinstitusjoner innenfor Ring 2. 
En av grunnene er at det er vanskelig å skilte til bydelene i indre by da de ikke er geografisk 
avgrenset, og visning vil da ha liten verdi.  
 
Bydelsskilting har for noen år tilbake vært ønsket av Bydel Grünerløkka, men som fikk avslag 
på søknaden med bakgrunn i ovennevnte begrunnelse. Det er også boområder innenfor enkelte 
bydeler som har søkt om å sette opp visningsskilt. Disse søknadene er også blitt avslått.  
Samferdselsetaten opplyser at vedtak om visning/skilting ikke er å betrakte som enkeltvedtak 
etter forvaltningsloven og at et avslag fra Samferdselsetaten ikke kan ankes.  
 
Bydelsdirektørens vurdering  
Bydelsdirektøren viser til Samferdselsetatens argumenter for å ikke skilte bydelene i Oslo. 
Bydelsdirektøren er enig med Samferdselsetaten i at det er ønskelig å begrense skiltmengden i 
Oslo til skilting med kun helt nødvendige visningsskilt. Bydelsdirektøren mener det ikke er 
behov for å skilte bydelsgrensene. Bydelens befolkning bør på annen måte gjøres kjent med 
hvilken bydel de bor i, og bydelsdirektøren kan ikke se behovet for å orientere andre og 
gjennomreisende om at de befinner seg i denne bydelen spesielt.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget er enig med Samferdselsetaten i at det er ønskelig å begrense skiltmengden i 
Oslo. Bydelsutvalget mener det kun bør skiltes med helt nødvendige visningsskilt, og at det 
ikke er behov for å skilte bydelsgrensene.  
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Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
 
Vedlegg: Sak fra Bydel Grünerløkka  
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Sak 147/07  Status i fosterhjemsarbeidet for period en 01.mars - 
31.august 2007  

 
Arkivsak: 200701930 
Arkivkode: 0 
Saksbehandler: Anne Bjølseth 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 25.09.07 147/07  
 
STATUS I FOSTERHJEMSARBEIDET FOR PERIODEN 01.MARS - 31.AUGUST 2007  
 
Barneverntjenesten ansatte fosterhjemskonsulent 01.03.07.  
Sammendrag: 
      •     Bydelen har p.t. 29 fosterhjem, hvorav  9 er vanlig fosterhjem og 20 er forsterket.  

• Gjennom en målrettet satsing på fosterhjem som en ressurs, kan vi sikre en forutsigbar, 
stabil og varig plassering for barn under omsorg, - som er kjernebarnevernet 

• Dette vil medføre færre relasjonsbrudd og en tryggere oppvekst for barna 
• Tilstrekkelig oppfølging og veiledning av fosterhjem vil gi økt mestringsopplevelse, 

forhindre brudd, gi større tilfredshet og bidra til at barneverntjenesten lettere vil kunne 
rekruttere nye fosterhjem.   

• Fosterhjemsarbeid som er systematisk og målrettet vil medføre større fokus på fag og 
etikk, og på sikt bli mer effektivt og ressursbesparende for saksbehandlerne. 

• Velfungerende fosterhjem som er stabile vil også gi økonomisk gevinst.       
 

• Beregninger fra økonomikonsulent viser at:  
• en gjennomsnittlig institusjonsplass i 2007 koster kr. 1 825 000.-  
• en gjennomsnittlig beredskapshjemsplass koster kr. 1 208 150.-  
• Til sammenlikning koster en gjennomsnittlig fosterhjemsplass  

            kr.  242.067.- (vedlegg) 
 
Saksframstilling 
 
RUTINER FOR FOSTERHJEMSARBEIDET:   (VEDLEGG) 
Det er utarbeidet nye rutiner for godkjenningsprosedyre, generelt fosterhjemsarbeid,  
overføringsplaner ved plassering av barn, oppfølging og veiledning av fosterhjem. Alle ansatte 
ved barnevernavdelingen er orientert om og satt inn i de nye rutinebeskrivelsene gjennom 
foredrag ved powerpoint-presentasjon.  
 
Dette for å få en felles forståelse og likelydende rutiner i fosterhjemsarbeidet. 
Videre er det utarbeidet sjekkliste til bruk for saksbehandlerne ved generell bistand fra 
fagkonsulent/fosterhjem, ved godkjenning av fosterhjem etter bistand fra etaten, ved 
egenrekrutterte fosterhjem og ved familieplasseringer, der arbeids- og rollefordeling mellom 
saksbehandler og fagkonsulent inngår.   
 
Dette for å systematisere arbeidet, avklare roller og få en målrettet og effektiv prosess ved 
fosterhjemsgodkjenninger og veiledning av eksisterende fosterhjem.  
 
Godkjenningsprosedyre m/sjekklister er vedlagt. 
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REKRUTTERING AV FOSTERHJEM:  
Barne,- og likestillingsdepartementet    
For å innhente informasjon om erfaringer i forhold til rekrutteringsarbeidet, ble Barne,- og 
likestillingsdepartementet v/Ragnar Simonsen, leder for fosterhjemstjenesten kontaktet. Han 
refererte til en undersøkelse blant PRIDE-kurs deltakere foretatt av MMI i 2006 for Barne-, 
Ungdoms-, og familiedirektoratet. Undersøkelsen var ment å framskaffe informasjon om hva 
som er motivet for å bli fosterforeldre, hvor man får kunnskap om fosterhjemsarbeid, og hva 
som utløser at man tar kontakt med fosterhjemstjenesten. (vedlegg) 
 
* Rapporten oppsummerer at 3 av 4 fosterhjemssøkere har selv hjemmeboende barn. 
* Annonser/reportasjer/kampanjer (primært i lokale media), samt ytringer fra andre 
fosterforeldre betyr mer for framveksten av tanken på å bli fosterforeldre enn egne 
erfaringer/opplevelser i oppveksten. 
* Over halvparten (53%) motiveres til å være fosterforeldre gjennom ønsket om å hjelpe et barn 
som har det vanskelig. 
* De fleste bruker lang tid fra første tanke på å bli fosterforeldre til de tar kontakt med 
fosterhjemstjenesten. (et halvt år eller mer) 
* De spurte i undersøkelsen har vanskelig for å peke ut en bestemt utløsende årsak til at de 
meldte seg som fosterforeldre.  
 
Rekruttering i bydelsavisen 
I forbindelse med rekruttering og annonsering etter nye fosterhjem var det i mai 2007 en 
artikkel i bydelsavisen med informasjon hva dette innebærer, og om den nyopprettede 
fagstillingen i bydelen der fagkonsulenten ble intervjuet om fosterhjemsarbeidet. (vedlegg)  
 
Annonsering   -    
Det ble i mai 2007 annonsert etter fosterhjem i Aftenposten, Gudbrandsdølen Dagningen og en 
fellesannonse for Østfold. (Sarpsborg, Halden, Moss, Fredrikstad, Østlandets blad) (vedlegg) 
 
Barneverntjenesten mottok 26 henvendelser, av disse henvendelsene var 8 via E-post, og de 
resterende 18 via telefon. Av disse igjen var 3 fra Oslo, 4 fra Hedmark, 1 fra Aust-Agder og de 
resterende 18 fra Akershus og Østfold. Av henvendelsene fra Oslo var det 2 enslige unge 
kvinner og 1 ektepar med barn. Av de andre henvendelsene var majoriteten gifte eller 
samboende med barn, med unntak av enkelte unge, enslige kvinner uten barn og skilte 
eneforsørgere med ett eller flere barn. 
 
INTERVJU – ORIENTERING TIL SØKERNE/POTENSIELLE FOST ERHJEM:  
Etter registrering av henvendelsene fra annonsen fikk alle interesserte tilbud om en orientering 
og uforpliktende samtale om hva det innebærer å være fosterhjem og om å inngå i et 
forpliktende samarbeid med barneverntjenesten. Samtaler og orientering ble foretatt av 
fagkonsulenten, og foregikk hjemme hos den enkelte familie. Dette for å gi søkerne best mulig 
informasjon, systematisere de faktiske forhold i familienes omsorgsmuligheter og kartlegge i 
hvilken grad de vil bli vurdert aktuelle som fosterhjem.  
 
9 av familiene som henvendte seg etter annonsen er besøkt. 2 av disse er i Oslo, 4 i Østfold, 2 i 
Hedmark og 1 familie i Akershus. En av familiene er nå godkjent som fosterhjem. En av 
familiene ble av barneverntjenesten vurdert som uaktuell. En familie  har bekreftet at de ønsker 
å godkjennes, de øvrige ønsker å gå flere runder og/eller hadde spesifikke ønsker om kjønn og 
alder som ikke passet med barna som var beskrevet i annonsen. Det gjenstår å besøke flere 
familier som det er gjort avtale om å kontakte igjen.   
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GODKJENNINGSRAPPORT M/INTERVJUGUIDE - MATCHING   
I forbindelse med godkjenning av fosterhjem er det overfor ledelse og saksbehandlere 
introdusert en intervjuguide og mal til bruk i godkjenningsrapporter. Malen brukes til alle 
fosterhjemsgodkjenninger som utføres i barnevernavdelingen. Fosterhjemskonsulenten er 
ansvarlig for å skrive denne.  
Dette for å sikre en grundig og omfattende vurdering av de familier som blir godkjent som 
fosterhjem. Det familien kan tilby skal best mulig å matche de behov barnet har, det være seg 
alder, utvikling, samvær med biologisk familie eller plasseringens varighet.  
 
PLASSERINGER I FOSTERHJEM: 
Fagkonsulenten har i samarbeid med ansvarlig saksbehandlere, godkjent 2 fosterhjem i juni/juli 
-07 og plassert 3 barn hvorav 2 er søsken. Barna er plassert fra henholdsvis mødrehjem og 
biologisk familie. Tidspunktet for godkjenning og plassering i fosterhjem forhindret en 
mellomplassering på institusjon for alle tre barna. Det er planlagt en ny 
fosterhjemsgodkjenning og plassering i september/oktober.  
 
VEILEDNING TIL FOSTERHJEM – bistand fra fagkonsulen t. 
Det er utformet forslag til rutiner ved bistand fra fagkonsulent til saksbehandler i eksisterende 
fosterhjem, der det gjennom et mandat skal framkomme hvilken type problematikk 
fagkonsulenten skal arbeide med, samt antatt omfang og varighet. Arbeidsfordeling mellom 
saksbehandler og fagkonsulent avklares på forhånd.   
 
Dette for å kunne bistå fosterhjemmet målrettet gjennom et gitt mandat og for å evaluere 
effekten av veiledningen. Gjennom rolleavklaring og arbeidsfordeling forhindrer man at 
fagkonsulenten brukes som bi-saksbehandler og bidrar til å tydeliggjøre de ulike roller og 
funksjoner overfor fosterhjemmet.   
  
ANTALL FOSTERHJEM MED BISTAND FRA FAGKONSULENT: 
Fagkonsulenten bistår 3 saksbehandlere i 4 ulike fosterhjem pr dags dato. Samtlige av disse er 
av prosessuell karakter, og antas å pågå over tid. 
 
FLERE SATSNINGSOMRÅDER - RUTINER: 
* Tilbakeføring fra fosterhjemmet til biologisk fam ilie: 
En fosterhjemsplassering er ment å være midlertidig. Det vurderes som viktig å utarbeide gode 
rutiner og tilbakeføringsplaner når barnet skal flytte fra fosterhjemmet og tilbake til sin 
opprinnelige omsorgsbase. Barnet, så vel som foreldre og fosterforeldre antas å ville ha behov 
for hjelp og støtte i en overgangsfase.  
 
* Avslutning av en fosterhjemsplassering -  ivaretakelse av fosterhjemmet: 
Barneverntjenesten har et særlig ansvar for å ivareta fosterhjem på en god måte i forbindelse 
med en avsluttet plassering. Dette vurderes som viktig enten engasjementet avsluttes som følge 
av at barna flytter hjem til biologisk familie, eller ved planlagt utflytting av ungdom som skal 
etableres i egen bolig. For å sikre lik oppfølging av alle fosterhjem planlegges det å utarbeide 
rutiner for dette arbeidet.  
 
* Kursing og skolering av nye og gamle fosterforeldre: 
Fosterforeldre er en viktig ressurs og vi vet at mange gjør en uvurderlig innsats. 
Stimuleringstiltak i form av kurs, foredrag og forum der de kan treffes å utveksle erfaringer 
vurderes som viktig. Barneverntjenesten har mye kompetanse og det vil være et satsingsområde 
å igangsette egne kurs og fosterhjemssamlinger for fosterhjem som er knyttet til vår bydel. 
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Enten som et supplement til de eksisterende tilbud, eller på sikt som et eget utviklet tilbud til 
disse ved hjelp av egne ressurser og kompetanse. 
* For ungdom som flytter ut av fosterhjem, - i samarbeid med ungdomsteamet: 
Det har vist seg å være et behov for å utarbeide gode rutiner for planlegging og oppfølging av 
ungdom som skal flytte ut fra fosterhjem for å etablere seg i egen bolig. I samarbeid med 
ungdomsteamet skal fagkonsulenten utarbeide planer for dette. Planlagt oppstart er 1. oktober 
2007.  
 
*For barn i fosterhjem med psykisk syke foreldre, - i samarbeid med barneteamet:  
Det har vist seg å være behov for bedre ivaretakelse av psykisk syke foreldre til barn plassert i 
fosterhjem enn det saksbehandlerne har mulighet til å følge opp. Foreldrenes situasjon etter at 
barn har flyttet i fosterhjem vil i de fleste situasjoner ha innvirkning på hvordan barnet evner å 
slå seg til ro i sin nye omsorgsbase og det vil innvirke på kvaliteten i samværene mellom barn 
og foreldre. Barneteamet ønsker i samarbeid med fagkonsulent å se på mulighetene for å få 
bistand fra psykiatrikoordinator for barn og unge for en bedre ivaretakelse av foreldre til 
fosterhjemsplasserte barn til beste for barn som bor i fosterhjem.      
 
Konklusjon 
Barneverntjenesten vurderer at opprettelse av fosterhjemskonsulentstilling har bidratt til å øke 
kvaliteten på fosterhjemsarbeidet. Barna har flyttet raskt inn i fosterhjemmet og unngått 
mellomplassering,  noe som medfører færre relasjonsbrudd for barna. 
Barneverntjenesten vurderer det som viktig at arbeidet som er igangsatt av 
fosterhjemskonsulenten, utvikler seg videre. må fortsette videre. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken  til orientering 
 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
VEDLEGG
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Sak 148/07  Brukerundersøkelse fritidsklubbene 2007   
 
Arkivsak: 200701237 
Arkivkode: 061.4 
Saksbehandler: Sveinung Lervåg 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 18.09.07 23/07  
Oppvekst- og kulturkomiteen 19.09.07 51/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 148/07  
 
 
BRUKERUNDERSØKELSE FRITIDSKLUBBENE 2007  
 
Saksframstilling: 
 
Brukerundersøkelsen foretatt blant fritidsklubbenes medlemmer i 2007 legges med dette fram 
for Bydelsutvalget.  
 
Spørsmålene var identiske med de som ble stilt tidligere år. Spørreskjemaene ble levert ut på 
klubbene. Det ble forsøkt å få en jevn fordeling på aldersklasser og kjønn. 
 
Det er grunn til å understreke den usikkerheten som er forbundet med tilfeldigheten i 
utvalgsprosessen ettersom  skjemaene ble delt ut til barna på klubbene. Videre ligger en viss 
usikkerhet i ”gruppepåvirkning” hvis flere av barna har fylt ut skjemaene sammen/snakket 
sammen om hva de skulle svare.  Samme fremgangsmåte er for øvrig brukt tidligere år. 
 
Det kom inn 99 skjemaer fra Marienlyst aktivitetspark og fritidsklubb og 58 fra Hammersborg 
fritidsklubb. Det var omtrent samme antall som i 2006.  
 
Resultater 
Spørsmålet: ”Ditt totalinntrykk av tilbudet” (i %): 
 2007 2006 
 Meget 

Fornøyd 
Fornøyd Sum 

MF + F 
Meget 

Fornøyd 
Fornøyd Sum 

MF + F 
Marienlyst 76.8 23.2 100.0 58.9 33.7 92.6 
Hammersborg 50.0 44.8 94.8 44.7 53.2 97.9 
Totalt bydelen 66.9 31.2 98.1 54.2 40.1 94.3 
 
Resultatet for bydelen er altså en fornøydhet (summen av ”Svært Fornøyd og ”Fornøyd”) på 
hele 98,1%, hvilket må karakteriseres som veldig bra. Resultatene er best på Marienlyst, særlig 
på andel ”Svært Fornøyd”.  Ser vi på resultatet sammenlignet med i fjor, har klubbene totalt 
gått fram fra 94,3 % til 98,1 %. Marienlyst har gått fram til100 % fornøydhet, mens 
Hammersborg har gått litt tilbake på total fornøydhet, men resultatene er likevel svært høye. 
 
 
Beste resultater: 
Marienlyst  
Tilfredshet med de ansatte :  100 % 
Lokaler 98,0 % 
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Informasjon fra klubben:  97,9 % 
 
Hammersborg 
Tilfredshet med de ansatte :  96,5 % 
Iinformasjon fra klubben:  93,1 % 
Teknisk utstyr, data, musikk etc 87,9 % 
 
Det er til dels forskjellige resultater på de to klubbene. Felles for begge fritidsklubbene er at det 
er svært gode resultater på de ansatte. Guttene er generelt litt mer fornøyd enn jentene. Det er 
viktig at man i fortsettelsen også får til en jevn kjønnsfordeling i klubbstyrene slik at jentene 
også blir hørt.  
Bydelsutvalget vedtok i 2007 en tileggsbevilgning til Marienlyst aktivitetspark og fritidsklubb. 
Disse er bl.a. brukt til drift og gjenåpning av ’Fredagskveld’ (en gang i måneden). Mange av 
ungdommene har vært veldig engasjerte i denne prosessen og åpningstiden har hatt en høyere 
score i 2007. 
 
Forbedringsområder 
Marienlyst  
Det Ungdomsrådet gjennomfører 69,2 % 
Gruppetilbud, dans etc 67,5 % 
Informasjonen fra Ungdomsrådet 63,8 % 

 
Hammersborg 
Informasjon fra Ungdomsrådet 59,6 % 
Det Ungdomsrådet gjennomfører 59,2 % 
Tilfredshet med uteområdene 33,9 % 

 
Det jobbes med å invitere Ungdomsrådet slik at de evt kan holde sine møter på fritidsklubbene 
samt å bedre kontakten rent generelt.  
Uteområdet på Hammersborg fritidsklubb er svært begrenset i forhold til uteområdet til 
Marienlyst. Det er imidlertid nå lagt ny asfalt og det vil bedre noe på utnyttelsesmulighetene til 
Hammersborgs uteområde. På grunn av beliggenheten er det ikke ønskelig at Hammersborg 
fritidsklubb er et samlingssted etter stengetid, alle leker og utstyr låses derfor inn. Dette kan 
påvirke resultatet på enkelte spørsmål i brukerundersøkelsen. 
 

Hovedkonklusjon 
Et resultat med total fornøydhet på 98,1 % må anses som svært bra. I den grad brukerne er 
mindre fornøyd, handler det mer om omfang enn om innholdet i tilbudet. Resultatene fra 
brukerundersøkelsen tas opp på personalmøter og med klubbstyrene. Der resultatene er under 
80 % vil det bli utarbeidet tiltak som følges opp i den enkelte klubb. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Brukerundersøkelse for fritidsklubbene 2007 tas til orientering 
 
 
 
Tone Frønes 
Bydelsdirektør 
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Sak 149/07  Utekontakt, omgjøring fra midlertidig t il permanent 
stilling.  

 
Arkivsak: 200701806 
Arkivkode: 050.5 
Saksbehandler: Børge Njå 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 18.09.07 22/07  
Oppvekst- og kulturkomiteen 19.09.07 54/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 149/07  
 
 
UTEKONTAKT, OMGJØRING FRA MIDLERTIDIG TIL PERMANENT  STILLING.  
 
Sammendrag: 
Bydelsutvalget vedtok i sak 201/06 å opprette en midlertidig stilling utekontakt. Stillingen 
skulle evalueres høst 2007 og vurderes gjort om til fast stilling. 
Stillingen ble besatt 7. februar. 
 
Saksframstilling: 
Bydel St. Hanshaugen har i perioden fra ansettelse av utekontakt og frem til nå sett at dette er 
en viktig stilling for bydelens barn og ungdom, samt bydelens tjenesteapparat. 
 
Utekontakten har fått god kontakt med mange av bydelens ungdommer, både gjennom 
oppsøkende arbeid ute, og gjennom kontakt via internett/MSN. Utekontakten har også etablert 
et nært samarbeid med barnevern, klubbene, rus og kriminalforebyggende arbeid (SaLTo), 
uteseksjonen i sentrum og bydelens øvrige hjelpeapparat.  
 
Bydelen har ved hjelp av den kunnskapen utekontakten har tilegnet seg fått kartlagt store deler 
av de behov som finnes blant barn og unge i bydelen. Dette er til stor hjelp for bydelen da det 
er lettere å sette inn tiltak der det er behov for det, samt at det er til god hjelp når bydelens 
forebyggende tjenester skal videreutvikles. 
 
Viser til vedlegg, rapport fra utekontakten. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Stillingen som utekontakt vurderes opprettet i forbindelse med budsjett 2008, og organiseringen 
av stillingen blir sett i sammenheng med opprettelsen av et familiesenter. 
 
 
 
  
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
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Sak 150/07  "KNB" Et opplærings og kompetansetilbud  for 
barnehageansatte  

 
Arkivsak: 200701939 
Arkivkode: 057.0 
Saksbehandler: Gøril Pedersen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekst- og kulturkomiteen 19.09.07 52/07  
Medbestemmelsesutvalget 20.09.07 73/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 150/07  
 
 
"KNB" ET OPPLÆRINGS OG KOMPETANSETILBUD FOR 
BARNEHAGEANSATTE  
 
Saksframstilling: 
”Kompetanse nærmest brukeren” er et opplærings- og kompetansetilbud av assistenter og 
pedagogiske ledere i de kommunale barnehagene i bydel St. Hanshaugen for 2007-2008.  
 
Viktige faktorer for at barne- og oppvekstseksjonen ønsker å igangsette et slikt opplegg denne 
høsten er fokus på IA (inkluderende arbeidsliv), og det å rekruttere og beholde kompetente 
personale i barnehagene. Ved å satse på opplæring og kompetanse så jobber vi direkte mot 
nærvær/ det å se den ansatte. Å vise at bydelen satser på kompetanseheving blant ansatte 
medvirker til å gjøre bydelen mer attraktive blant de som er på jobbsøk. 
 
Hensikten/ målet er å gi ansatte ny og utvidet kunnskap, innsikt og anerkjennelse for det 
utviklingsarbeidet som pågår i barnehagen. Herunder fire utvalgte områder:  

1. Læring 
2. Anerkjennelse 
3. Handlingskompetanse 
4. Holdningsarbeid 

Dette skal gjøres gjennom forelesninger og gruppeveiledninger. 
 
”KNB” starter som et prosjekt. Det vil foretas evalueringer underveis som skal ende i en egen 
evalueringsrapport. Hovedmålsettingen er å gjøre ”KNB” til et permanent tilbud, slik at alle 
kommunale barnehageansatte i bydel St. Hanshaugen har mulighet til å gjennomføre 
opplæringsprogrammet. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar saken til orientering. 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
Vedlegg 
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Sak 151/07  Klage på avslag på søknad om støtte til  frivillig aktivitet 
2007  

 
Arkivsak: 200700172 
Arkivkode: 356.6 
Saksbehandler: Christine Anett Jarli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 25.09.07 151/07  
 
KLAGE PÅ AVSLAG PÅ SØKNAD OM STØTTE TIL FRIVILLIG A KTIVITET 2007  
 
Sammendrag: 
Bydelsutvalget vedtok i sitt budsjett for 2007 å avsette kr. 135 000,- til frivillighetsmidler. Det 
var i år 29 søkere som totalt søkte om kr. 1.026.160,- 
 
Bydelsdirektørens innstilling og prioritering er basert på vurdering av søkerne opp mot 
retningslinjene.  
 
I år valgte bydelsdirektøren å prioritere arrangementer/prosjekter som retter seg mot barn og 
familier, eldre/syke og kvinner med minoritetsbakgrunn. Det ble også  gjort prioriteringer i 
forhold til organisasjoner som samarbeider med bydelen og fremhever Bydel St. Hanshaugens 
miljømessige og kulturelle aktiviteter. 
Utifra retningslinjer og bydelsdirektørens prioriteringer og et begrenset budsjett ble Oslo og 
Omlands Friluftråds søknad avslått.  
 
Saksframstilling: 
Oslo og Omland Friluftsråd har i brev av 26.06.07 klaget på vedtak vedrørende midler til 
frivillig aktivitet i Bydel St. Hanshaugen . Oslo og Omland Friluftsråd søkte om midler til 
ferieklubb for barn i skolefritidsordningen i Oslo (byomfattende) .I sin klage bemerker klageren 
at Bydelsutvalget vedtok midler til ferieklubb i regi av Hammersborg fritidsklubb, mens Oslo 
og Omland Friluftsråd søknad om midler til samme formål ble vedtatt ikke å være 
stønadsberretiget. De mener dette er en uakseptabel forskjellsbehandling. 
Det forekom ikke i søknaden fra Oslo og Omlands Friluftsråd at deres ferieklubbtilbud ville 
rette seg spesielt mot SFO i Bydel St. Hanshaugen. Derfor ble Hammersborg ferieklubbs 
søknad prioritert foran Oslo og Omland Friluftsråd. I tillegg måtte det taes en streng 
prioritering av hensyn til et begrenset budsjett i forhold til total søknadsum. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget opprettholder sitt vedtak om avslag på søknad om frivillighetsmidler fra Oslo 
og Omland Friluftsråd. Dette begrunnes i retningslinjene og en streng prioritering av hensyn til 
et begrenset budsjett. 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
Vedlegg: 
Oslo og Omland Friluftsråd søknad 
Bydelsutvalgets vedtak i sak 57/07 
Oslo og Omland Friluftsråd klage 
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Sak 152/07  Organisering av hjemmetjenesten slik at  flest mulig 
opplever å få fast hjemmehjelp og hjemmesykepleier  

 
Arkivsak: 200701481 
Arkivkode: 0 
Saksbehandler: Heidi Engelund 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Helse- og sosialkomiteen 18.09.07 74/07  
Råd for funksjonshemmede 18.09.07 29/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 152/07  
 
 
ORGANISERING AV HJEMMETJENESTEN SLIK AT FLEST MULIG  OPPLEVER Å 
FÅ FAST HJEMMEHJELP OG HJEMMESYKEPLEIER  
 
Tidligere saker: 
BU-sak 117 /07 ”Forslag til omorganisering av hjemmetjenesten slik at flest mulig opplever å 
få fast hjemmehjelp og hjemmesykepleie.” 
 
Sammendrag: 
Bydelsutvalget har i BU-sak 117/07 bedt administrasjonen om å lage sak om organisering av 
hjemmetjenesten slik at flest mulig opplever å få fast hjemmehjelp og hjemmesykepleier. 
 
Bydelsdirektøren ønsker å gi en redegjørelse for de iverksatte tiltak i hjemmetjenesten som har 
betydning for dette forslaget. Bydelsdirektøren forstår det foreslåtte vedtaket slik at 
bydelsutvalget gjennom dette forslaget til vedtak vil sikre tjenestekvaliteten på 
hjemmetjenesten.  
 
Saksframstilling: 
Resultater fra brukerundersøkelsene de siste årene viser at det er et uttrykt ønske hos de som 
mottar tjenester å ha faste hjelpere å forholde seg til. Å ha en fast – eller noen faste – relasjoner 
å forholde seg til skaper trygghet, kontinuitet og forutsigbarhet og en opplevelse av god 
kvalitet. Dette var også en av målsettingene i forbindelse med organisasjonsendringen i 2006-
2007; gi en mer helhetlig tjeneste der brukerne får færrest mulig hjelpere å forholde seg til.  
 
Utføreravdelingen hadde i 2006 en prosess hvor man så på en ny og mer helhetlig organisering 
av tjenestene til brukere over 20 år i bydelen og ny organisering trådte i kraft i 2007. I praksis 
var det Voksenhabiliteringen og hjemmetjenesten ved Adamstuen omsorgssenter som ble 
omfattet av omorganiseringen. 
 
Målsettingen med organisasjonsendringen var følgende: 

• Sikre en best mulig utnyttelse av ressurser – både faglige og økonomiske 
• Møte ny helse- og sosiallov med kravet om at hver bruker skal ha ett vedtak 
• Sikre optimal koordinering av tjenestene  
• Gi en mer helhetlig tjeneste der brukerne får færrest mulig hjelpere å forhold seg til  
• Ha en hjemmetjeneste som er tilpasset ønsket om fritt brukervalg. 

 
Denne modellen innebærer at fire hjemmesykepleiedistrikter er slått sammen til to. (’Øvre og 
Nedre distrikt’). I tillegg ble det en egen ’Seksjon for hjemmehjelpstjeneste’ for hele bydelen  
(gjort i forbindelse med innføring av brukervalg). Etter organisasjonsendringen er også tilbudet 
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til brukere med psykiske lidelser samlet i Seksjon psykisk helse og booppfølging. I juli 2007 
ble det opprettet en hjemmesykepleietjeneste for å ivareta denne gruppens behov for somatiske  
tjenester. 
 
Hjemmehjelpstjenesten ble i forbindelse med innføring av brukervalg i juni 2006 organisert i 
en egen seksjon. I bydelens hjemmehjelpstjeneste har vi kommet langt når det gjelder 
primærkontaktordningen med faste hjelpere. Primærkontakten er brukers faste kontaktperson 
som har ansvar for å planlegge, utføre og evaluere bistanden til den enkelte. En av årsakene til 
at dette fungerer bra er at oppdragene kun er på dagtid. Brukerne får besøk på faste dager av 
den samme personen. Utfordringen er den variasjon som er naturlig i tjenesten; brukere er 
bortreist, innlagt på sykehus osv. Personalet har ferie, permisjoner eller er fraværende på grunn 
av sykdom. Dette forsøker man å løse ved å ha en fast stab av ekstravakter som er godt kjent 
med brukerne i et bestemt område. Den nye ordningen med minst 4 timers vedtak pr måned 
medvirker også til økt kontinuitet og brukermedvirkning. 
 
I hjemmesykepleien er utfordringene flere, blant annet at de som mottar hjemmesykepleie ikke 
er en ensartet gruppe; det er sammensatte behov og store variasjoner i vedtaksstørrelse. Mange 
brukere mottar hjemmesykepleie opp til 4 ganger i døgnet. Dessuten mottar mange av brukerne 
flere tjenester; hjemmehjelp, ergoterapi, fysioterapi og psykiatrisk sykepleie. De har behov for 
bistand fra personer med ulik kompetanse. Utgangspunktet for fordeling av brukere er geografi, 
kompetanse og tidspunkt for oppdraget. Virksomheten jobber med å utvikle 
primærkontaktordningen. Dagens praksis er at brukerne dels har primærkontakter og dels 
primærgrupper, det vil si at et begrenset antall personell kjenner godt til brukerne i et bestemt 
område.  
 
En annen utfordring er at hjemmesykepleien er en døgntjeneste og de ansatte jobber turnus med 
dag- og kveldsvakter og arbeid hver 4. helg. Vi mener at det at alle jobber 2-delt turnus (dag og 
kveld) bidrar til kontinuitet i tjenesteytingen, og et eksempel på dette er at etter en arbeidshelg 
jobber det samme personalet også mandag og tirsdag. Dette for å følge opp helgens hendelser.  
 
Tjenesteytingen om natten utføres av en egen nattjeneste med 6 ansatte. Et team bestående av 
en sykepleier og en hjelpepleier dekker hele bydelen.  
 
Hjemmesykepleien skal iverksette en ny turnus i september /oktober og det kan bidra til å 
begrense antall hjelpere.  
 
En annen målsetting med organisasjonsendringen var å sikre optimal koordinering av 
tjenestene og sikre en best mulig utnyttelse av både faglige og økonomiske ressurser. Vi tror og 
håper at vi er godt i gang med å oppfylle dette målet blant annet ved å samle tjenestene til 
mennesker med psykiske lidelser. Stabilt personell er avgjørende for å kunne tilby brukerne 
faste hjelpere. Sykefravær har vært og er en utfordring, men rapporten for 2.kvartal viser at det 
brukes mye krefter på dette området. Virksomhetens gjennomsnittsfravær var 9,8 %, og viser 
en jevn nedgang siden 4.kvartal 2006.  
 
Bydelsdirektøren vil konkludere med at man i hjemmehjelpstjenesten er kommet langt i forhold 
til mål om at brukerne skal ha færrest mulig hjelpere å forholde seg til.  I hjemmesykepleien 
med brukere med flere besøk i døgnet og av ulik kompetanse, er dette en betydelig utfordring. 
Tiltak som ny turnus, primær- og sekundærkontakter begrenser antallet noe. 
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar sak” Organisering av hjemmetjenesten slik at flest mulig opplever å få fast 
hjemmehjelp og hjemmesykepleier” til orientering. 
 
 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
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Sak 153/07  Oppsigelse av tilleggsavtaler - fysiote rapeuter med 
kommunalt driftstilskudd  

 
Arkivsak: 200701918 
Arkivkode: 221.5 
Saksbehandler: Hilde Lund 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Helse- og sosialkomiteen 18.09.07 75/07  
Råd for funksjonshemmede 18.09.07 28/07  
Eldrerådet 18.09.07 29/07  
Oppvekst- og kulturkomiteen 19.09.07 53/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 153/07  
 
 
OPPSIGELSE AV TILLEGGSAVTALER - FYSIOTERAPEUTER MED  
KOMMUNALT DRIFTSTILSKUDD  
 
Tidligere saker: Bydelsutvalget 14.12.04 verbalvedtak nr. 8, sak 223/04. 
                            Private fysioterapeuter med individuell avtale og kommunale                                    
                            fysioterapeuter, sak 62/05.  
 
Saksframstilling: 
Bydel St. Hanshaugen har totalt 44 individuelle driftsavtaler med private fysioterapeuter 
tilsvarende 34,59% årsverk. Bydel St. Hanshaugen, inkl. sentrum, har i følge utvalgte 
nøkkeltall for bydelene i 2006 13,7 fysioterapiårsverk per 10 000  innbyggere. Gjennomsnittet 
for alle bydelene i 2006 var 8,1.     
 
I forbindelse med bydelsreformen fikk Bydel St. Hanshaugen overført 10 fysioterapiavtaler 
tilsvarende 7,25% hjemler fra Bydel Frogner. 9 fysioterpeuter har tilleggsavtale som er 
utarbeidet og underskrevet av Bydel Frogner. Tilleggsavtalen gir bydelen 750 
hjemmebehandlinger per år mot at kommunen ikke inndrar hjemmelen ved ledighet. Bydelen 
har i svært liten grad hatt mulighet til å benytte seg av de 750 hjemmebendlingene per år. 
Bydelens brukere som har behov for hjemmefysioterapi har ikke vært en egnet målgruppe for 
de private fysioterapeutene på grunn av diagnose, alder og behov for langvarig fysioterapi i 
hjemmet.    
 
Tilleggsavtalen gir bydelen sterke begrensninger i forhold til inndragning av hjemler ved 
ledighet.  
Det følger av avtalen at det skal utføres hjemmebaserte tjenester i henhold til visse vilkår  
jf. avtalens § 1-1. Bydelens plikter følger av avtalens § 2-2 og lyder slik:  
 
”Ved ledighet skal avtalen mellom bydelen og fysioterapeuten videreføres ved samme institutt 
ved at avtalen utlyses på nytt. Bydelen skal inngå driftsavtale og tilleggsavtale med den nye 
fysioterapeuten så snart som mulig etter at vedkommende har akseptert tilbud om avtale. 
Driftsavtalen med tilleggsavtale skal ha tilsvarende innhold som i den avtalen som er blitt 
ledig, og skal ikke gi den nye fysioterapeuten dårligere vilkår enn de som til enhver tid gjelder i 
hht. Standardoverenskomsten mellom Oslo kommune og fysioterapeutenes 
interesseorganisasjoner. Den nye avtalen blir således en direkte videreføring av den ledige 
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avtalen. I gruppepraksis skal overtakende fysioterapeut utpekes i nært samarbeid mellom 
bydelen og instiuttet. ”      
 
Bydel Frogner sa opp 19 tilleggsavtalene våren 2006 med virkning fra 24.06.2007. Oppsigelsen 
ble påklaget, og saken er klagebehandlet i Oslo kommunes klagenemnd våren 2007. 
Klagenemnden stadfestet vedtaket til Bydel Frogner.  
 
Bydelen har i budsjett for 2007 tatt  kr. 3 610 116,- fra andre funskjonsområder for å dekke 
utgifter til private fysioterapeuter med kommunalt driftstilskudd.  
Nedenfor følger en oversikt over utgifter til private fysioterapeuter med kommunal driftsavtale 
og tildelinger i budsjett 2007:   
  
 
Driftstilskudd private fysioterapeuter BSH og sentrum 

 
-7 867 116 

  
Kompensasjon overdekning fysioterapeuter (grønt hefte) +1 640 000 
Tildelt gj. Kriteriesystemet (FO1)  +2 617 000 

  
Må tas fra andre deler av bydelens ramme -3 610 116 

  
  
Bydelen ønsker å si opp tilleggsavtalene så raskt som mulig for å gi bydelen større frihet i 
forhold til å inndra ledige fysioterapihjemler. Byrådsavdeling for velferd og sosiale tjenester 
har anbefalt bydelen å si opp tilleggsavtalene.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak:  
Bydelen sier opp 9 tilleggsavtaler som er inngått med fysioterapeuter med kommunalt 
driftstilskudd. 
 
 
 
 
 
Tone Frønes  
bydelsdirektør  
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Sak 154/07  Prosjekt økologisk mat i Oslo kommune -  en orientering  
 
Arkivsak: 200701929 
Arkivkode: 182.4 
Saksbehandler: Jan Lund Segtnan 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 25.09.07 154/07  
 
PROSJEKT ØKOLOGISK MAT I OSLO KOMMUNE - EN ORIENTER ING  
 
Sammendrag 
Bydelsutvalget orienteres herved om utfordringer knyttet til en videre satsning på økologiske 
varer i kommunens virksomheter. Dette gjøres ut fra erfaringer så langt i pilotprosjektet 
”økologisk mat i Oslo kommunes virksomheter.” Pilotprosjektet avsluttes 01.06.08. I forhold til 
pilotprosjektet har Bydel St.Hanshaugen en viktig rolle ved å huse prosjektet og deltar selv med 
piloter (jfr. vedtak i BU, Sak 194/05).  
 
Bydel St.Hanshaugen er en foregangsbydel innen miljøeffektiv drift og ledelse. Det er naturlig 
å tenke seg at bydelen kan spille en viktig pådriverrolle også med tanke på en videre satsning 
på økologiske mat i årene som kommer. 
 
I det etterfølgende gis en bakgrunn for den økologisk satsningen og hvilke praktiske 
utfordringer man står overfor ved kjøp og bruk av økologiske varer. Videre pekes det på at en 
bredere satsning på økologisk mat vil være en prosess som krever god forankring, klare 
signaler og gjennomføringskraft gjennom flere ledelsesnivå. Til slutt skisseres noen tiltak som 
kan gi gode styringsmuligheter i prosessen og det foreslås en hensiktsmessig organisering av 
arbeidet. Det understrekes at det foreløpig ikke er trukket noen konklusjoner i forhold til 
organiseringen av et slikt arbeid, men at dette kun er et innspill med tanke på en videre 
vurdering. 
 

Pilotprosjekt økologisk mat – gjennomføring – erfaringer – rapport - anbefalinger 
Pilotprosjektet ”økologisk mat i Oslo kommunes virksomheter” ble igangsatt 01.06.2006 og har 
en varighet på to år. Prosjektet eies av byrådsavdeling for miljø- og samferdel og finansieres av 
Statens Landbruksforvaltning (SLF). Selve prosjektet er byomfattende. Bydel St. Hanshaugen 
har rollen av å huse prosjektet. Bakgrunn og forankring: Oslo kommune har gjennom 
Byøkologisk program 2002 – 14 forpliktet seg til ”å feie for egen dør” gjennom en 
miljøeffektiv kommuneforvaltning. Bl.a. innebærer dette ”grønne” innkjøp som en del av 
virksomhetenes ledelseskultur. Et av satsningsområdene er å få til økt bruk og bevissthet bl.a. 
for økomerkede varer. Jfr. bystyremelding 3/03 skal det innføres miljøstyring i kommunens 
virksomheter. Virksomhetene skal miljøsertifiseres, dette innebærer bl.a. krav om 
miljøvennlige innkjøp.  
Pilotprosjektet gjennomføres i mindre skala som erfaringsbakgrunn for ordinær drift.  Det 
deltar ca 30 virksomheter, blant dem kommunale sykehjem med kjøkken/kantine, barnehager, 
sfo og andre institusjoner. Deltakelsen er opparbeidet gjennom frivillig rekruttering og 
nettverksbygging. Det er utarbeidet et eget  pilotkonsept som er enkelt og fleksibelt å være med 
på.  
 
Deltakelsen innebærer å etterspørre, kjøpe inn og bruke en andel aktuelle økologiske varer i 
løpet av perioden mai 2007 - april 2008. Det er lagt stor vekt på at kjøp av økologiske varer 
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gjennomføres innenfor virksomhetenes budsjettrammer og avtaler for matinnkjøp. Med andre 
ord er det ingen form for subsidiering av økologiske varer. På denne måten blir det mest mulig 
realistiske forhold med mulighet til grundig å kunne utforske grunnlaget for å innføre økologisk 
mat i større skala.  
 
Pilotprosjektet har to formulerte hovedmål og en rekke delmål. Noen viktige målsetninger: 
Kartlegging av muligheter og hindringer for økologisk mat, tilrettelegging for innkjøp via 
rammeavtale, skaffe oversikt over alternative innkjøpsmetoder, utarbeiding av veileder og 
indikator for innkjøp og bruk, formidling av kunnskap om økologisk mat via kurs og møter. 
Ved prosjektets slutt 01.06.08 utarbeides rapport i forhold til måloppnåelse, evaluering samt 
anbefalte tiltak i forhold til en videre satsning på økologiske matvarer i kommunen. 
 
 
Nasjonale mål og tall for økologisk mat 
Den nasjonale målsetningen er at 15 % av produksjonen og forbruket skal være økologisk i 
2015. Jfr. refererte tall fra dagligvare- og faghandelen i 2006 er omsetningen av økologisk mat 
og drikke på om lag 1 % av den totale matvarehandelen. Den største økologiske 
matvaregruppen er  meierivarer som står for nær 80 % av den totale økologiske omsetningen 
målt i kg/l. På de neste plassene følger mel, kornprodukter, bakevarer, barnemat og egg.  
 
Når det gjelder norsk økologisk landbruksproduksjon viser tall fra SLF at det økologiske 
arealet er på rundt 4 % av totalarealet (2005). Andelen økologisk (da) er på 4,3 % for grasmark 
(husdyrfôr), 1 % for hvete, 1, 3% for potet, 2,5 % for grønnsaker og 2,6 % for frukt og bær. Når 
det gjelder økologisk areal (2005), ligger Norge etter land som Sverige (14 %) , Danmark (6 
%), Sveits (10 %), Italia (8 %) og Østerrike (11 %). 
 
 
Utfordringer knyttet til kjøp og bruk av økologiske  matvarer 
De store utfordringene ved innføring av økologisk mat er knyttet til pris, tilgjengelighet og 
kvalitet på varene. Økologiske varer koster i innkjøp mer enn konvensjonelle. For en del varer 
er det små prisforskjeller mens for andre kan det økologiske alternativet være dobbelt så dyrt. I 
pilot-prosjektet har vi kartlagt det økologiske markedet samt leverandørforholdene og foretatt 
et utvalg av relativt prisgunstige varer som er anbefalt for innkjøp. En vesentlig del av de fleste 
virksomheters matinnkjøp skjer over kommunens rammeavtale med ASKO, enten ved direkte 
avrop hos grossisten eller ved å handle i en av Norgesgruppens butikker. I tillegg kommer 
innkjøp via direkteavtaler med Tine (melk/flytende meierivarer) samt med frukt- og 
grønnsaksgrossister når det gjelder fersk frukt og grønnsaker. Det finnes også noen øvrige 
mindre innkjøpskanaler. 
 
Lettmelk og en rekke andre meierivarer fra Tine er produkter som det er enkelt og relativt 
rimelig å erstatte med økologiske varianter. Kvalitets- og holdbarhetsmessig er disse varene 
entydige. Det er naturlig å starte med disse i en økologisk omlegging.  
 
I neste omgang er det aktuelt å prøve relativt prisgunstige tørrvarer som korn, gryn, brød, pasta, 
ris, tomatprodukter, syltetøy, sukker, kaffe, te, krydder, gulost m.fl. Dette er varer som kjøpes 
inn av virksomhetene gjennom kommunens rammeavtale. Utvalget av økologiske varer som 
tilbys gjennom rammeavtalen er kraftig utvidet siste halvår og utgjør nå om lag 300 varelinjer. 
Det er nå også mulig på en enkel måte å få opp alle økologiske alternativ ved bestilling over 
nettet. Gjennom kurs og på andre måter har pilotvirksomheter og øvrige fått informasjon om 
det økologiske vareutvalget.  En ulempe er at det foreløpig mangler storhusholdningspakninger 
for viktige tørrvareslag som mel, ris, sukker m.fl. De økologiske alternativene er også dels 
emballert lite miljøvennlig og ukurant i forhold til behovene. Fra og med 2007 bestilles også 
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kjøttvarer fra Gilde gjennom rammeavtalen med ASKO. Alt i alt har altså rammeavtalen for 
mat og drikke en helt sentral rolle i den videre økologisk innkjøpsstrategi.  
 
Økologisk frukt og grønnsaker er blant de relativt dyre økologiske varene, selv om pris varierer 
mye gjennom året. Økologiske grønnsaker som gulrot, kålrot, hodekål og løk samt frukt som 
banan, eple og pære er blant de som er anbefalt. Det kan være opptil dobbel pris på økologisk 
frukt i forhold til konvensjonell. Fersk frukt og grønnsaker kjøpes for en stor del inn via avtaler 
som er inngått mellom den enkelte virksomhet og en aktuell grossist. Totalt er det derfor mange 
grossister som opererer som leverandører inn til virksomheter i Oslo kommune. Flertallet av 
disse har ikke eget økologisk varelager, men skaffer fra underleverandører på forespørsel.  
 
Det koster mer å produsere økologiske varer. Men også lang distribusjonsvei og ekstra 
handteringskostnader i flere ledd er med på å høyne prisene på de økologiske variantene.  
Lang bestillingstid, avvikende utseende/form, ukurant forpakning og dels kortere 
holdbarhetstid på varene kan i utgangspunktet gjøre det vanskelig for kundene å akseptere 
økologisk frukt og grønnsaker. I tillegg kommer høy pris som en vesentlig barriere. Mange 
virksomheter synes å være godt fornøyd med den frukt- og grønnsaksgrossisten de har. God 
service og rask levering er viktig for kundene. For de fleste virksomheter er det lite aktuelt å 
bytte leverandører bare av hensyn til økologisk frukt og grønt. 
 
I sykehjemskjøkken og andre storkjøkken utgjør potet samt grønnsaker til middagsproduksjon 
en vesentlig del av behovet. Av rasjonelle årsaker brukes disse råvarene for en stor del i 
oppkuttet, hermetisert eller i fryst tilstand. Pr. i dag er det økologiske tilbudet av bearbeidede 
grønnsaker meget beskjedent og dermed en vesentlig hindring for en større bruk av slike i 
middagsproduksjonen.  
 
Alt i alt er det knyttet en rekke utfordringer til det å ta i bruk økologisk frukt og grønt. Disse 
kan dels løses ved systematisk arbeid mot leverandører og god planlegging av leveranser. 
 
 
Innføring av økologisk mat som prosess – et kontinuerlig og målbevisst arbeid 
Innføring av økologisk mat er en prosess som må virke over noe tid, slik at etterspørsel og 
tilgang på prisakseptable varer skjer suksessivt. Markedet er fortsatt umodent og økt 
etterspørsel kan ikke alltid dekkes med varer. Oppbygging av økologisk andeler i matinnkjøpet 
kan på kort sikt medføre høyere kostnader, men relativt sett synkende på sikt bl.a. som følge av 
at etterspørsel samordnes og stiger. Å stille krav om en viss andel økologiske varer gjennom 
innkjøpsavtaler gir og muligheter for å utvikle leverandørsamarbeidet og skjerpe 
konkurransegraden. 
 
Innkjøp av økologisk mat kan sees i sammenheng med utviklingen i annet miljøvennlig innkjøp 
og besparelser som gjøres der. På denne måten  kan oppnådde miljøgevinster og sparte kroner 
på et område (for eksempel ved avfallsreduksjon og energisparing) betraktes som en subsidie 
som finansierer noe av merprisen for økologiske produkter. Med et ressurskritisk 
innkjøpsregime kan det også fokuseres ekstra på muligheter for andre besparelser, for eksempel 
ved å se om det kan være noe å hente på færre og større leveranser slik at transportbruken 
reduseres. En annen side av dette kan være å styre mer av småhandelen av mat over til butikk, 
slik at det ikke kjøres en masse små-kolli med lastebil.  
 
Selv med det som er nevnt over, legges likevel til grunn her at en videre økologisk satsning i all 
hovedsak må gjennomføres innenfor eksisterende innkjøpsbudsjett i aktuelle virksomheter og 
ikke gjennom ekstra subsidier eller andre besparelser. Det vil da være behov for et kontinuerlig 
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og målbevisst arbeid hvor det gradvis bygges opp økologiske andeler og vinnes erfaring med 
varer. 
 
Tiltak for å sikre forankring og gjennomføringskraf t i prosessen 
En videre satsning på økologisk mat vil være en prosess som krever god forankring, klare 
signaler og gjennomføringskraft gjennom flere ledelsesnivå. På denne måten vises vilje til å 
gjennomføre bærekraftprinsippet i praksis. Den miljøpolitiske gevinsten vil være å profilere 
byen og bydelene innen miljøeffektiv drift og ledelse. Det er et viktig bidrag til å nå byens 
miljømål og kjøp av økologiske varer oppfyller reglene om miljøkrav ved innkjøp. Bruk av 
økologisk mat er også en viktig miljøindikator som er med på å heve byens status 
internasjonalt.  
 
Oppsummert kan gjennomføring av følgende tiltak gi gode styringsmuligheter  i prosessen: 
 

� God forankring og klare signaler fra ledernivå er avgjørende slik at økologisk policy 
oppleves stimulerende og kan etterleves.  

 
� Utnytte og involvere miljøfaglig innkjøpskompetanse slik at økologisk matinnkjøp 

sikres ved reforhandling av rammeavtale og andre matavtaler, i  aktuelle 
konkurransegrunnlag hvor matinnkjøp inngår, ved utvikling av innkjøpsrutiner samt i 
det daglige innkjøpsarbeidet i virksomhetene.  

 
� Utvikle samarbeidet med leverandører slik at behovet for viktige varer og 

pakningsstørrelser kan tilfredstilles. 
 

� Foreta strategisk utvalg av noen viktige økologiske varer og pakningsstørrelser for 
innkjøp gjennom rammeavtalen for mat. Dette med tanke på samordnet 
etterspørselseffekt, prisgunstighet og leveringssikkerhet.  

 
� Etablere en økologisk innkjøpsgruppe med tanke på utvalg av økologiske varer til ulike 

virksomheter og dialog med leverandører. 
 

� Sikre at veileder for innkjøp (utarbeides i pilotprosjekt) for økologisk mat benyttes i 
virksomhetene og oppdateres ved behov.  

 
� Benytte indikatorer for å måle økologisk innkjøp og utvikling i virksomheter samt 

evaluere hvordan et slikt innkjøp påvirker øvrig drift.  
 
 
Forslag til organisering av økologisk koordinatorfunksjon 
For å oppnå tilstrekkelig oppmerksomhet, forståelse og kontinuitet i det økologiske 
innkjøpsarbeidet kreves organisering  på et overordnet nivå. Det understrekes at dette pr. i dag 
kun er et forslag framsatt her, men en mulig modell kan være å opprette en koordinatorrolle og 
kompetansefunksjon for økologiske og fairtrade-produkter for eksempel på den sentrale 
innkjøpssiden i kommunen. En slik funksjon kan tenkes styrket med et eget økologisk 
produktutvalg bestående av representanter fra aktuelle virksomheter samt bistand fra annet 
kommunalt og eksternt hold.  
 
På denne måten kan det ytes god innkjøpsfaglig og økologisk service overfor virksomhetene. 
Opplæring, kompetanseheving og veiledning av nøkkelpersonell er viktige tiltak i denne 
sammenheng og bidrar til etablering av nettverk. Innføring av indikatorer for å måle økologisk 
bruk samt evaluering av miljøvennlige innkjøp kan og være naturlige oppgaver for en 
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koordinator-rolle. Med en slik organisering kan det arbeides mer målbevisst for å fjerne 
barrierer som avdekkes via det økologiske pilotprosjektet. I dette ligger bl.a. utvikling av 
samarbeid med leverandører gjennom eksisterende avtaler, utvalg av og informasjon om 
produkter, sikring av varetilgang, samordning av mindre innkjøp, vurdering av 
besparelsesløsninger og videre oppbygging av økologisk etterspørsel.  
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar sak om økologisk mat i Oslo kommune til orientering. 
 
 
Tone Frønes 
Bydelsdirektør  
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Sak 155/07  IA- arbeidet i Bydel St. Hanshaugen  
 
Arkivsak: 200701874 
Arkivkode: 055.0 
Saksbehandler: Olav Furdal 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsmiljøutvalget 18.09.07 58/07  
Helse- og sosialkomiteen 18.09.07 76/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 155/07  
 
 
IA- ARBEIDET I BYDEL ST. HANSHAUGEN  
 
Sammendrag: 
Bydelsutvalget behandlet saken som sak 107/07. I vedtaket ba bydelsutvalget bydelsdirektøren 
komme tilbake med ny sak med en kartlegging av omfanget av uønsket deltid blant 
arbeidstakerne i bydelen, og med forslag til virkemidler for å redusere dette dersom det viser 
seg at det er utbredt.  
 
I helse- og sosialkomiteen ble det bedt om orientering angående:  

- sammenhengen mellom økt sykefravær og ansettelsesstopp de siste årene 
- intern målkonflikt i IA mellom det å få folk i jobb og det å ha ansatte med nedsatt 

arbeidsevne/funksjonsevne Kan man si noe om hvordan dette påvirker sykefraværet ? 
 
Saksframstilling: 
For år registrere omfanget av uønsket deltid i bydelen, Storbyavdelingen ikke medregnet, er det 
foretatt en enkel spørreundersøkelse blant fast ansatte i deltidsstilling. I samråd med 
Fagforbundet, som rekrutterer storparten av de aktuelle stillingene, er undersøkelsen 
gjennomført anonymt. Ut i fra opplysninger fra lønnssystemet er det i alt ansatt 41 aktuelle 
personer i slike stillinger, de fleste i 50 eller 60 % stillinger.  I tillegg er det noen som er  
innvilget uførepensjon i del av stilling. Deltidsansatte fordeler seg slik på de ulike områdene: 
 
SFO:        19 
St. Hanshaugen hjemmebaserte tjenester:   11 
Helsestasjonen:        2 
Barnehager:         4 
Barneparker:         4 
Fritidsklubber:                    1 
 
Det er kommet 22 svar 
Spørsmålene var som vist under. Fordeling av svarene er slik: 
 

� Uønsket deltid i bydelen:   Nei: 15 
� Ja, ville ønske å øke: 7 
- egen stilling: 7, samlet i bydelen: 0 

Det er i Arbeidsmiljøloven fastslått at deltidsansatte har rett til å få utvidet sin stilling før 
arbeidsgiver ansetter ny arbeidstaker. En forutsetning er at den deltidsansatte er kvalifisert og at 
fortrinnsretten ikke vil medføre vesentlige ulemper for bedriften. Disse punktene i loven vil bli 
presisert overfor ledere med personalansvar. 
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Omfanget av fast ansatte på deltid er lite. Av de totalt 41 berørte personer ønsker 7 å øke sin 
stilling. Vi vil be  tjenesteområdene vurdere organisering  som kan gi muligheter for å 
omgjøre/foreslå opprettet stillinger for ansatte som ønsker utvidelse i sin stilling.  
 
Vi har sammenlignet bydelens sykefravær for periode med ansettelsesstopp (3. og 4. kvartal 
2005) mot tilsvarende periode uten ansettelsestopp (3. og 4. kvartal 2006). Tallene viser et 
lavere sykefravær i perioden med ansettelsestopp ,9,2% og 8,0%. Tilsvarende tall for perioden 
uten ansettelsestopp er 11,3 % og 10,0 %. 
 
Det finnes ikke målbare opplysninger som kan dokumentere eventuell intern målkonflikt i IA 
mellom det å få folk i jobb og det å ha ansatte med nedsatt arbeidsevne/funksjonsevne. Det er 
intet som tyder på at slikt virker inn på sykefraværet. IA målet om at  flere med redusert 
arbeidsevne skal komme i arbeid er krevende å realisere. Bydelen har et tungt og omfattende 
arbeid med å legge til rette for at  egne ansatte med redusert arbeidsevne kan være i arbeid. Slik 
redusert arbeidsevne kan være av forbigående karakter.   
 
Det er spurt om det kan sies noe om hvorvidt sykefraværet er høyere blant deltidsansatte enn 
hos de på heltid. Det er ikke mulig å bearbeide slik informasjon fra personalsystemet i Oslo 
kommune. Det er ikke noe som tyder på at deltidsansatte har høyere sykefravær. 
 
Det kan orienteres om at sykefraværet for bydelen, ikke medregnet Storbyavdelingen, er gått 
ned til 8,9 % i 2. kvartal 2007  mot 11,3 % i 1. kvartal. 
 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar sak om IA- arbeidet i Bydel St. Hanshaugen til orientering. 
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Sak 156/07  Status strategisk plan 2. tertial 2007  
 
Arkivsak: 200701259 
Arkivkode: 119 
Saksbehandler: Runa Sørlie Rekstad 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 25.09.07 156/07  
 
STATUS STRATEGISK PLAN 2. TERTIAL 2007  
 
 
Saksframstilling: 
Tertialvis statusrapportering til bydelsutvalget ble innført i 2002. Denne innbefatter status for 
måloppnåelse i forhold til strategisk plan. 
 
Vedlagt følger status for 2. tertial 2007. Rapporteringsformatet korresponderer med 
målstrukturen i strategisk plan. Følgende målhierarki er lagt til grunn; Overordnet mål, 
hovedmål, og delmål. For de mål som ikke er målbare i seg selv er det opplistet aktuelle 
resultatindikatorer. Brukertilfredshet utgjør en viktig resultatindikator. 
 
Skjemaet er inndelt i kolonner for det enkelte tertial, der kolonnen Resultat/status markerer 
faktisk oppnåelse innenfor det enkelte tertial. 
 
Bokstavene G, P, I og X indikerer følgende: 

• G -delmålet er gjennomført 
• P -delmålet er påbegynt 
• I er delmål som ikke er påbegynt 
• X er mål som ikke sluttføres i 2007 

 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar rapportering for strategisk plan 2. tertial 2007 til orientering. 
 
 
 
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
 
 
Vedlegg: Statusrapportering for 2. tertial ettersendes. 
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Sak 157/07  Bydel St. Hanshaugen - økonomisk status  pr. august 
2007  

 
Arkivsak: 200700462 
Arkivkode: 0 
Saksbehandler: Steffen Brattøy 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Medbestemmelsesutvalget 20.09.07 75/07  
Bydelsutvalget 25.09.07 157/07  
 
 
BYDEL ST. HANSHAUGEN - ØKONOMISK STATUS PR. AUGUST 2007  
Dokumentet er ikke ferdigbehandlet. Ettersendes/omdeles i møtet. 
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Referatsaker 
 
Periode: 28. august 2007 - 25. september 

2007 
  

   
Sak nr. Arkivsak Tittel 
   
63/07 200601473-6 Pilestredet 28 og 30, St. Olavs gate 21 og Nordahl Bruns gate 22 - 

varsel om vedtak av reguleringsplan 
   
64/07 200701660-3 Høringsuttalelse - omlegging av trafikk i Torggata/Calmeyersgate 
   
 
 
 


